
otVttOPSKA UNIE
Evropy fond c*t> rt^cnA»rv rood
Ovť.vtr* program Znotr\ prwtfrd

SMLOUVA O DÍLO
uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve

znění pozdějších předpisů

Zlepšení stavu EVL Bonětice a Kakejcov

číslo smlouvy objednatele: 28672019 
číslo smlouvy dodavatele:________

Smluvní strany

Objednatel 
Plzeňský kraj
Sídlem: Škroupova 18, 301 36 Plzeň
Zastoupený: Bc. Josef Bernard, hejtman
IČ/DIČ: 70890366/CZ70890366
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň 
číslo účtu: 1063003350/5500
dále jen „objednatel"

a

Dodavatel
PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o.
Sídlo: Luby 175, 339 01 Klatovy

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném katastrálním soudem v Plzni v oddíle C, vložka 4844 
Jednající Ing. Stanislav Brand, jednatel společnosti 

ing. Libor Matějka, jednatel společnosti 
IČO: 49791788 DIČ: CZ49791788
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu 21307351/0100 
dále jen „dodavatel"

1. Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele provést pro objednatele kvalitně, řádně, včas, v 
požadované kvalitě, osobně, na svou odpovědnost a na své náklady dílo, spočívající ve veškerých 
stavebních pracích podle této smlouvy, projektové dokumentace a výkazu výměr vyhotoveném 
společností VODOPLAN s.r.o., IČO: 02458594, se sídlem Sokolovská 41, 323 00 Plzeň. Společnost 
zapsaná v OŘ Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 29314., v rozsahu specifikovaném v 
oceněném výkazu výměr (položkovém rozpočtu), který tvoří přílohu této smlouvy a byl součástí



tVttOf^SKA UNtE
Lv-op*^y y*v3 fro frg»0fo.'vq
Oprotnj program řrvotn. prostfod v

nabídky dodavatele podané v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele předmětu díla. Součástí 
provedení díla je i vypracování nezbytné dokumentace.

2. Předmětem díla jsou rovněž všechny dále uvedené činnosti:
- Odbahnění EVL Bonětice a Kakejcov dle projektové dokumentace, zadávací dokumentace a nabídky 

Dodavatele v souladu se všemi právními předpisy;
- veškeré práce a věci, které jsou potřebné k provedení díla;
- zřízení, označení, zabezpečení a provozování staveniště;
- udržování čistoty na staveništi, komunikacích a plochách užívaných k provádění díla, nebo dotčených 

prováděním díla;
- řádné skladování materiálů na staveništi nebo mimo něj, pokud to souvisí s dílem;
- zajištění koordinátora BOZP, pokud je nutný;
- provedení pasportizace (fotodokumentace) nejbližšího okolí stavby (ploty, podezdívky, vjezdy, 

vstupní branky apod.) před zahájením provádění díla a předání Objednateli;
- provedení pasportizace (fotodokumentace) nejbližšího okolí stavby (ploty, podezdívky, vjezdy, 

vstupní branky apod.) po provedení díla a předání Objednateli;
- provedení všech zkoušek, revizí a testů díla a jeho jednotlivých částí;
- vypracování a předání všech potřebných dokladů potřebných k úspěšnému uvedení díla do provozu 

(úspěšné zkolaudování díla);
- veškerá nezbytná opatření k zajištění bezpečnosti lidí a majetku, požární ochrany a ochrany 

životního prostředí;
- zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady nákladů s tímto 

spojených;
- uvedení všech povrchů dotčených prováděním díla do původního nebo lepšího stavu.

3. Plnění smlouvy je financováno v rámci Operačního programu životní prostředí (dále jen „OPŽP"), 
prioritní osy 4 - Ochrana a péče o přírodu a krajinu, specifického cíle 4.1 - Zajistit příznivý stav 
předmětu ochrany národně významných chráněných území. Plnění smlouvy se řídí Pokyny pro 
zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014 - 2020 (dále jen Pravidla). Smluvní strany toto berou na 
vědomí a zavazují se dodržet povinnosti, které jim vzhledem k této skutečnosti plynou.

4. Případy jakékoliv odchylky provádění díla a postupu od původního vymezení touto smlouvou 
(včetně projektové dokumentace) jsou přípustné pouze tehdy, budou-li objednatelem předem 
písemně odsouhlaseny ve stavebním deníku. Provedení víceprací je možné pouze na základě 
písemného dodatku této smlouvy, předem uzavřeného postupem v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy a pravidly upravujícími zadávání veřejných zakázek.

5. Dodavatel zpracuje a předá objednateli spolu s dokončeným dílem dokumentaci skutečného 
provedení stavby včetně geodetického zaměření skutečného provedení stavby.

6. Objednatel se tímto zavazuje za řádně provedené a převzaté dílo zaplatit dodavateli sjednanou cenu 
za dílo uvedenou v článku 3 smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě.

2



EVROPSKÁ UNIE
Evrop^y *ood pn> rxxporikirM ro/vc* 
Opc'V^. program Znotr* prcntfoi

7. Strany si jsou vědomy veškerých následků, tj. práv a povinností, plynoucích pro ně z této smlouvy a 
prohlašují, že jsou schopny jim řádně a včas dostát. Dodavatel také dále prohlašuje, že obdržel od 
Objednatele veškeré potřebné informace a podklady pro provedení díla, zejména projektovou 
dokumentaci, seznámil se s polohou a povahou staveniště a plně porozuměl projektové 
dokumentaci a nemá vůči ní žádné výhrady.

8. Dodavatel bude v průběhu stavby pořizovat fotodokumentaci prací po celou dobu provádění díla.

2. Místa a termíny plnění

1. Místem plnění předmětu plnění díla jsou:
- Vodní plocha, tůň na pare. 1190/2 se nachází v nezastavěném katastrálním území obce Bonětice. 

Dle hydrologické rajonizace náleží do povodí ČHP:.1-10-01-097;
- Vodní plocha, MVN na pare. č. 71, se nachází v nezastavěném katastrálním území obce Mešno. Dle 

hydrologické rajonizace náleží do povodí ČHP:.1-10-05-053.

dále specifikované ve výkazu výměr a soupisu prací.

2. Dodavatel se zavazuje dodržet termíny plnění stanovené touto smlouvou.

3. Předání a převzetí staveniště (EVL Bonětice, Kakejcov) se uskuteční nejpozději do 01. 09. 2019 na 
základě písemného předávacího protokolu, který bude ke každému staveništi zvlášť vyhotoven. 
Objednatel písemně vyzve dodavatele k převzetí staveniště alespoň 10 dnů před termínem zahájení 
stavebních prací.

4. Stavební práce budou zahájeny po 1.10. 2019.

5. Dokončení stavebních prací nejpozději do 15. 3. 2020.

3. Cena za dílo

1. Cena za dílo dle článku 1. smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny dodavatele, v 
celkové výši 4 419 958,78 Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše přípustná. K této ceně za dílo bude 
dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění, DPH ve výši 928 191,35 Kč. Celková cena za dílo včetně DPH činí 5 348 150,13 Kč.

2. Nedílnou součástí smlouvy je oceněný výkaz výměr uvedený v příloze č. 3. Celkové ceny položek (a 
jejich kalkulací s oceněným množstvím či rozsahem dané položky stanovené jednotkové ceny 
daných položek) uvedené v oceněném výkazu výměr jsou pevné a platné po celou dobu realizace 
díla.

3



m EYRO^KA UNtE
Evrop^y ícirtj pro re^onikv fOwM}
Oprvatrv program pco&tfcc*

O

3. Dodavatel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, jestliže po uzavření této smlouvy o dílo nabude účinnosti zákon, kterým bude výše 
DPH v uvedeném zákoně změněna.

4. Zhotovitel je povinen ke každé změně v množství nebo kvalitě prováděných prací, která je zapsána 
a odsouhlasena ve Stavebním deníku, zpracovat Změnový list, který je podkladem pro zpracování 
Dodatku ke Smlouvě o dílo při respektování zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění. Podklady pro změnu ceny jsou následující:

- změnový list,
- revize Projektové dokumentace a návrh nového řešení s odůvodněním předmětné změny,
- oceněný rozdílový Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (Položkový rozpočet),
-vyjádření projektanta (AD),
- vyjádření Správce stavby,
- zápis ve Stavebním deníku,
- fotodokumentace stávajícího stavu.

Bez takto zdokumentované změny nepovolí Správce stavby pokračování prací v dotčeném úseku. 
Bude-li změna ceny vyvolána změnou technického řešení Díla iniciovaného Zhotovitelem, je 
povinností Zhotovitele zajistit změnu Stavebního povolení, případně Územního rozhodnutí a 
veškerých potřebných podkladu k těmto rozhodnutím (bude-li to nutné). Návrh změny ceny 
(Změnový list) musí být Objednatelem nejpozději do 30 dnů odsouhlasen, nebo s odůvodněním 
zamítnut.

5. Změna ceny za Dílo je možná pouze při vzniku následujících okolností:
a) víceprací - tj. Zhotovitel provede stavební práce, dodávky nebo služby, které nejsou zahrnuté v 

předmětu Díla dle Smlouvy o dílo ani jejich cena ve sjednané ceně a Zhotovitel se s Objednatelem 
dohodl na jejich provedení (tzv. vyžádané vícepráce),

b) méněprací - Zhotovitel neprovede stavební práce, dodávky nebo služby, které jsou zahrnuté v 
předmětu Díla a jejich cena ve sjednané ceně a Objednatel jejich vyjmutí z předmětu Díla 
požaduje, aniž by byl ohrožen výsledek sjednaných zkoušek a kompletnost Díla,

c) při realizaci Díla se vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání Smlouvy o dílo známy, a 
Zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na cenu 
Díla (tzv. vynucené vícepráce),

d) při kontrole Dokumentace pro provádění stavby zjistí Zhotovitel Vady nebo její nevhodnost či 
neúplnost (dále i "Vady předané Projektové dokumentace"), které mají vliv na cenu Díla.

6. Zásady a postup při Změně ceny za Dílo z důvodu víceprací:
a) Zhotovitel provede ocenění Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, odsouhlaseného oběma 

Smluvními stranami, jež mají být provedeny navíc, s odpočtem těch prací, jež mají být vypuštěny 
či nahrazeny, jednotkovými cenami, a to výhradně obsaženými v položkovém rozpočtu,

b) pokud práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou v položkovém rozpočtu obsaženy, pak 
Zhotovitel použije jednotkové ceny maximálně do výše odpovídající cenám v obecně známých 
sbornících doporučených cen (sborník RTS, a.s. nebo ÚRS Praha, a.s.) pro to období, ve kterém 
mají být vícepráce realizovány,

4



■ t VROPSkA UNif
£ vfops^y f*D rvg*«y\V. roz*o. 
Operatr* program Zr\K*n prosWr<V O

c) na základě dohody mezi Objednatelem a Zhotovitelem, především v případech, kdy se dané 
položky stavebních prací, dodávek a služeb v obecně známých sbornících doporučených cen 
nenacházejí, mohou být jednotkové ceny stanoveny individuální kalkulací Zhotovitele, a to 
kalkulací materiálu a hodinových sazeb pracovníků na základě cen v místě a čase obvyklých, 
které budou posouzeny a písemně schváleny Objednatelem,

d) při fakturaci víceprací budek ceně vyčíslena DPH ve výši sazby platné v době zdanitelného plnění.

7. Zásady a postup při Změně ceny za Dílo z důvodu méněprací:
a) Zhotovitel zpracuje písemný seznam méněprací formou Soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb včetně výkazu výměr, který odsouhlasí s Objednatelem,
b) Zhotovitel provede ocenění tohoto soupisu, odsouhlaseného oběma smluvními stranami ve výši 

jednotkových cen položkových rozpočtů,
c) v ceně méněprací je nutno zohlednit také odpovídající podíl ostatních nákladů Stavebního 

objektu, provozního souboru nebo stavby ve výši odpovídající jejich podílu v položkových 
rozpočtech.

8. Zásady a postup při Změně ceny za Dílo z důvodu nových skutečností:
a) pokud se vyskytly nové skutečnosti, které mají vliv na cenu Díla, pak Zhotovitel zpracuje písemný 

soupis těchto skutečností formou Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb nebo změn 
Smlouvy o dílo,

b) tento odsouhlasený soupis ocení způsobem sjednaným pro ocenění víceprací či změn.

9. Zásady a postup při Změně ceny za Dílo z důvodu Vad předané Projektové dokumentace. Pokud se 
vyskytly v Dokumentaci pro provádění díla Vady, které Zhotovitel zjistil při kontrole dokumentace 
před zahájením prací či v průběhu jejich realizace a mají vliv na cenu Díla, pak Zhotovitel postupuje 
podle postupu při ocenění příslušných víceprací nebo méněprací.

10. Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny Díla z důvodu chyb nebo nedostatku v 
položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění 
Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr Zhotovitelem.

11. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny za Dílo, jestliže písemně neoznámí 
nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se 
ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo Zhotovitele 
na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných touto 
Smlouvou o dílo.

12. Změny, které by znamenaly zvýšení nebo snížení ceny za Dílo nebo změnu termínu řádného 
dokončení Díla stanoveného touto Smlouvou o dílo, mohou být provedeny pouze Dodatkem k této 
Smlouvě o dílo a musí být realizovány v souladu s Pravidly a se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů.

5



EVROPSKÁ UNIE
Evropě y fcv>d pro rc^ocitin co/vcj
Opcrj<^ra pro^r^m Zm&\ prprdfcO-

4. Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat zálohy.

2. Provedené práce na celém díle budou objednatelem hrazeny na podkladě měsíčních daňových 
dokladů dodavatele, vystavených na základě odsouhlasených soupisů skutečně provedených prací 
TDO. Soupis skutečně provedených prací předloží dodavatel TDO k odsouhlasení vždy do pátého 
dne následujícího kalendářního měsíce za uplynulé uskutečněné zdanitelné plnění. Po odsouhlasení 
ze strany TDO vystaví dodavatel do pěti pracovních dnů daňový doklad. Smluvní strany se dohodly 
na postupném dílčím způsobu plnění vždy k poslednímu dni toho kterého měsíce.

3. Splatnost veškerých částek fakturovaných Dodavatelem je 30 dnů ode dne doručení faktury 
objednateli.

4. Veškeré faktury vystavované Dodavatelem musí mít náležitosti daňového dokladu dle platných 
právních předpisů a pravidel povinné publicity, které jsou závazně formulovány v Pravidlech pro 
žadatele a příjemce podpory a Grafickém manuálu povinné publicity a musí k nim být přiložen 
zjišťovací protokol potvrzený objednatelem, bez tohoto protokolu je faktura považována za 
neúplnou. Lhůta splatnosti nezačne běžet, dokud faktura nebude splňovat všechny výše uvedené 
podmínky, a to zejména:

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ,
b) číslo dokladu,
c) datum vystavení, datum splatnosti, datum uskutečnění zdanitelného plnění,
d) název a číslo projektu,
e) číslo smlouvy o dílo na základě, které dochází k fakturaci,
f) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit,
g) jednotkovou cenu bez daně; základ daně; sazbu daně nebo sdělení, že se jedná o plnění 

osvobozené od daně, a odkaz na příslušné ustanovení zákona,
h) konstantní a variabilní symbol,
i) důvod účtování s odvoláním na smlouvu,
j) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu,
k) seznam příloh,
l) další náležitosti, pokud je stanoví obecně závazný předpis.

5. Oznámí-li objednatel Dodavateli vadu díla, nemusí do odstranění vady platit část ceny díla odhadem 
objednatele přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu.

6. Objednatel prohlašuje, že předmět zdanitelného plnění pořizuje pro potřeby související výlučně s 
činností veřejné správy, při níž není považován za osobu povinnou k dani i přesto, že má platnou 
registraci DPH. Z výše uvedeného dle § 92e zákona o DPH plyne, že poskytovatel plnění (Dodavatel) 
nepoužije režim přenesené daňové povinnosti při poskytnutí dodávky stavebních a montážních 
prací příjemci plnění (objednateli), tzn., že poskytovatel (dodavatel), který uskutečnil zdanitelné 
plnění, uplatní daň na výstupu, daň přizná a zaplatí. Plzeňským krajem tak bude dodavateli hrazena 
částka včetně DPH.

6



EVROPSKÁ UNIE
Evrop^y lo^ ř*t> rtv«t^
Op<Y3£/v program Z/wtfní prcniiVi

5. Provádění díla

1. Dodavatel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí.

2. Při provádění díla bude mít Dodavatel plnou kontrolu nad prováděním díla, a je povinen provádění 
díla účinně řídit a dohlížet na ně tak, aby zajistil, že dílo bude odpovídat projektové dokumentaci. 
Dodavatel je odpovědný za stavební a konstrukční prostředky, metody, techniky, užité technologie a 
za koordinaci různých částí díla, a to zejména za bezpečnost na staveništi a za přiměřenost a 
bezpečnost veškerých užitých technologických postupů. Pro výkon těchto činností je Dodavatel 
povinen na vlastní náklady zajistit osoby autorizované v příslušných oborech, ve kterých je činnost 
autorizované osoby požadovaná právními předpisy nebo je-li přítomnost autorizované osoby 
zapotřebí k tomu, aby byly zaručeny bezpečné podmínky pro provedení prací.

3. Dodavatel je povinen stanovit pro provedení díla odpovědného stavbyvedoucího vybaveného 
odpovídající kvalifikací a zkušenostmi pro vykonávanou činnost, který bude v pracovní době 
přítomen na staveništi a bude k dispozici technickému resp. stavebnímu dozoru. Stavbyvedoucí musí 
být oprávněn s Dodavatelem řešit případné problémy vzniklé v průběhu provádění díla.

4. Za správnost a úplnost předané dokumentace odpovídá objednatel. Dodavatel je povinen písemně 
upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnost nebo nedostatky, neúplnost a chyby 
výkazu výměr a dalších písemných podkladů a pokynů, které dal objednatel dodavateli a dodavatel 
mohl jejich nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby zjistit při vynaložení odborné péče. Jestliže 
nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby uvedené dokumentace pro zadání stavby vč. výkazu 
výměr a dalších písemných podkladů předaných objednatelem a pokynů objednatele překážejí 
v řádném provádění díla, je dodavatel povinen provádění díla v nezbytném rozsahu okamžitě 
přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned písemně ve lhůtě 3 pracovních dnů informovat jak 
TDS, tak osobu objednatele odpovědnou ve věcech technických dle článku 7. smlouvy. V tomto 
zápisu (formuláři) budou podrobně popsány problémy, bránící v pokračování prací. Do doby 
písemného pokynu, jak bude pokračováno v odstranění nevhodnosti, nedostatků, neúplnosti a chyb 
v uvedené zadávací dokumentaci a v dalších písemných podkladech předaných objednatelem nebo 
do doby změny pokynů objednatele nebo písemného sdělení objednatele, že objednatel trvá na 
provádění díla podle uvedené zadávací dokumentace, v pracích pokračovat nebude. O dobu, po 
kterou bylo nutno provádění díla přerušit, se prodlužuje lhůty stanovená pro jeho dokončení. 
Dodavatel má rovněž nárok na úhradu nákladů spojených s přerušením provádění díla.

5. Jestliže dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v článku 5. odst. 4. smlouvy, pak nemá nárok na 
úhradu nákladů spojených s přerušením díla.

6. Zjistí-li dodavatel při provádění díla skryté překážky, týkající se místa, kde má být dílo provedeno, a 
tyto překážky znemožňuji provedení díla dohodnutým způsobem, je dodavatel povinen provádění 
díla v nezbytném rozsahu okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned písemně ve lhůtě 
3 pracovních dnů informovat jak TDS, tak osobu objednatele odpovědnou ve věcech technických 
dle článku 7. smlouvy. V tomto zápisu (formuláři) budou podrobně popsány problémy bránící

7



m ĚVROÍ>SKA UN(E
EvfOpiKy *0^1 pfo na/WC*
Opcf.^ program 2rvc<r> prottto}

a

v pokračování prací. Do doby písemného pokynu, jak bude pokračováno v pracích, budou tyto 
zastaveny. Oznámení o zastavení prací musí být provedeno písemně na formuláři. Nesplnění této 
povinnosti má za následek povinnost uhradit smluvní pokutu dle článku 9 smlouvy.

7. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci, kteří mají příslušnou kvalifikaci. Doklad o 
kvalifikaci pracovníků je Dodavatel povinen na požádání objednatele doložit.

8. Dodavatel je oprávněn využít pro provedení díla poddodavatele. Poddodavatelé musí být odborně 
způsobilí. Dodavatel je plně odpovědný za výběr svých poddodavatelů a za jejich jednání ve vztahu 
k provedení díla. V případě, že Dodavatel pověří provedením některých prací jiné osoby, oznámí 
Objednateli předem (před tím, než poddodavatelé zahájí práci) jejich název, jméno nebo obchodní 
firmu a jejich specializaci.

9. Dodavatel je povinen umístit na staveništi štítek s identifikačními údaji, který mu předá Objednatel 
a informační tabuli s uvedením údajů o stavbě a údajů o Dodavateli, Objednateli a o osobách 
vykonávajících funkci technického a autorského dozoru. Dodavatel je povinen tuto identifikační 
tabuli udržovat na základě údajů předaných Objednatelem v aktuálním stavu.

10. Dodavatel je povinen zabezpečit veškerá bezpečností opatření na ochranu osob a majetku i mimo 
prostor staveniště, jsou-li dotčeny prováděním díla. Případně vzniklou škodu hradí plně Dodavatel.

11.Oprávněný zástupce objednatele a TDS je oprávněn kontrolovat provádění díla a má přístup na 
staveniště kdykoli v průběhu provádění díla. Dodavatel je povinen objednateli dle jeho požadavků 
tuto kontrolu v plném rozsahu umožnit a poskytnout mu za tímto účelem potřebnou součinnost. O 
výsledku kontroly bude sepsán protokol, v němž budou uvedeny zjištěné nedostatky a stanoveny 
termíny k jejich odstranění. Tento odstavec platí obdobně i ve vztahu k osobě vykonávající funkci 
autorského dozoru projektanta a k osobě vykonávající koordinátora BOZP. Identifikační údaje osob 
vykonávající funkci autorského dozoru projektanta a koordinátora BOZP sdělí objednatel dodavateli 
bez zbytečného odkladu po jejím určení.

12. K projednání podstatných skutečností týkajících se plnění podle této smlouvy, celkového postupu 
provádění díla a postupu stavebních prací, dále také k projednání potřebné spolupráce mezi 
Dodavatelem a objednatelem pro splnění zakázky, se uskuteční pravidelné kontrolní dny. Kontrolní 
dny se uskuteční v termínech dohodnutých stranami a to nejméně lx měsíčně.

13. Dodavatel je povinen zúčastnit se jakýchkoliv jednání týkající se provádění díla na výzvu Objednatele 
doručenou Dodavateli minimálně 5 dnů předem.

14. Na výzvu Objednatele je Dodavatel povinen sdělit Objednateli bez prodlení stav prováděného díla, 
předložit mu doklady o jeho provádění a o rozpracování díla.

15. Dodavatel je povinen vyzvat Objednatele k možnosti provést technickou prohlídku před zasypáním 
či zakrytím jakékoliv části díla, a to minimálně 5 pracovních dnů před plánovaným zasypáním či 
zakrytím. Pokud se Objednatel nedostaví, má Dodavatel právo určitou příslušnou část díla zakrýt či

8



[ * r r

EVROPSKÁ UNIE
Evropany Sond pro rt-TcnAir* rtxr^ 
Oplato program 2/vp(rw prontfc<>

zasypat. Pokud ovšem Dodavatel tuto povinnost poruší, je povinen na své náklady umožnit 
Objednateli kontrolu dodatečně provést.

16. Dodavatel je povinen vyzvat Objednatele k možnosti být přítomen provádění veškerých zkoušek a 
testů na prováděném díle, a to minimálně 5 pracovních dnů před prováděním zkoušky nebo testu. 
Po provedení zkoušky nebo testu je Dodavatel povinen seznámit Objednatele písemně s výsledky 
včetně vyhodnocení. Objednatel má právo se k výsledkům zkoušek a testů vyjádřit a v případě 
pochybností o jejich průkaznosti nařídit jejich opakování. Náklady na tyto dodatečné zkoušky a testy 
jdou k tíži Dodavatele v případě, že jejich výsledky prokážou pochybnosti Objednatele, v opačném 
případě hradí náklady na opakované zkoušky a testy Objednatel.

17. Dodavatel je povinen při provádění díla respektovat právní předpisy a normy, zejména pak 
hygienické normy týkající se hluku a předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, to vše při 
dodržení řádného technologického postupu. Dodavatel se zavazuje zajistit na své náklady vlastní 
dozor nad bezpečností práce při provádění díla.

18. Dodavatel je povinen řídit se pokyny Objednatele při provádění díla dle § 2592 občanského 
zákoníku. V případě nevhodných pokynů je Dodavatel povinen na ně Objednatele bez prodlení 
upozornit a učinit o tomto zápis ve stavebním deníku.

19. Dodavatel je povinen při provádění díla udržovat průběžně pořádek a čistotu na staveništi, na 
přístupových cestách na staveniště a na plochá dotčených prováděním díla, průběžně odstraňovat 
odpad a nečistoty, které vznikly při provádění díla, a po provedení díla provést celkový úklid.

20. Dodavatel je povinen odpad, suť a znečištění vznikající při provádění díla odstranit na své náklady 
ihned po provedení příslušných prací.

21. Při zhotovování vlastní stavby je dodavatel povinen vést stavební deník v souladu se zákonem č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon"). Dodavatel je povinen vést ode dne zahájení provádění díla stavební 
deník v rozsahu dle právních předpisů, přičemž Objednatel má právo kdykoliv do stavebního deníku 
nahlížet, činit si z něj kopie. Dodavatel je povinen stavební deník chránit před zcizením a poškozením. 
Během pracovní doby musí být stavební deník na staveništi trvale přístupný. Do stavebního deníku 
je Dodavatel povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o 
časovém postupu prací, odchylky prováděných prací od projektové dokumentace, apod. Zápisy ve 
stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy ani nezakládají nárok na změnu smlouvy či na 
jakékoliv jiné nároky Dodavatele.

22. Zápis do stavebního deníku provádí stavbyvedoucí vždy v ten den, kdy byly práce provedeny nebo 
kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního 
deníku provádět potřebné záznamy pouze Objednatel případně jim pověřený zástupce, osoba 
pověřená výkonem technického dozoru investora, osoba pověřená výkonem BOZP, přímý 
zpracovatel projektové dokumentace (autorský dozor) nebo oprávněné orgány státní správy.

9



evropská unie 
E vrúfnAy toftd p^O ft^cnikv rozvoj
Op**f ňts* program řr*otni pro&í/rM

23. Nesouhlasí-li Dodavatel se zápisem, který učinil Objednatel do stavebního deníku, musí k tomuto 
zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 5 pracovních dnů.

24. Originál stavebního deníku a originály jakýchkoliv jiných dokumentů a zápisů se provedením díla 
souvisejících je po provedení díla Dodavatel povinen předat Objednateli.

6. Předání a převzetí díla

1. Dodavatel splní svou povinnost dokončit dílo tak, že řádně a úplně zhotoví dílo podle článku I. 
smlouvy a v souladu s článkem 6, tedy bez vad a nedodělků. Nedílnou součástí řádného splnění díla 
je předání všech originálních písemných dokladů potřebných k užívání a provozování díla, které se 
vztahují k těm částem díla, které zhotovoval nebo dodával dodavatel ve smyslu této smlouvy (a to 
i prostřednictvím svých poddodavatelů).

2. Termín dokončení je shodný s termínem předání a převzetí díla.

3. Dodavatel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným termínem dokončení díla a 
objednatel je povinen dříve řádně dokončené dílo převzít a zaplatit.

4. Dokončené dílo dle článku 1 smlouvy bude předáno objednateli na základě písemného protokolu 
o předání a převzetí díla podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran ve věcech smluvních 
(dále jen „protokol"). Předání díla v případě EVL Kakejcov je podmíněno udělením kolaudačního 
souhlasu. Objednatel je povinen řádně a úplně dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít. 
V případě, že se objednatel rozhodne dílo převzít s vadami a nedodělky nebránícími řádnému 
užívání díla, budou v protokolu o předání díla uvedeny i takto zjištěné vady a nedodělky nebránící 
řádnému užívání díla a lhůty pro jejich odstranění. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla 
v případě, že má vady nebo nedodělky. Vadou se přitom rozumí odchylka v kvalitě a parametrech 
díla stanovených výkazem výměr, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy či pokyny výrobců 
či dovozců materiálu a použitých zařízení. Rovněž případné odmítnutí převzetí díla bude 
zaznamenáno v protokolu.

5. Objednatel není povinen dílo na základě protokolu převzít, jestliže dílo není řádně a úplně 
dokončeno, má vady nebo nedodělky nebo spolu s dílem nejsou předány všechny písemné doklady 
popsané v článku 6 smlouvy. Jestliže se objednatel rozhodne dílo i přesto převzít, jsou smluvní 
strany povinny v protokolu uvést tuto skutečnost a uvést v něm soupis vad a nedodělků se 
závazným termínem jejich odstranění dodavatelem, případně soupis chybějících písemných 
dokladů s termínem jejich dodání dodavatelem objednateli.

6. Pokud dodavatel neodstraní závady nebo nedodělky na díle v termínu uvedeném v předávacím 
protokolu, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla v Kč za 
každou vadu, nejvýše však 1000 Kč za každou vadu a každý den prodlení.

10



lvro^a ume
EvfOfrtky toftí pro nWC|
op*yadrj program 2hqtr» prmtf ort f

7. K předání díla na základě protokolu vyzve dodavatel objednatele písemně nejpozději 5 pracovních 
dnů přede dnem, kdy bude dílo připraveno k předání, tj. bude dokončeno. Objednatel zahájí 
převzetí díla do 5 pracovních dnů od termínu navrženého dodavatelem. Objednatel má však právo 
odmítnout zahájení přejímacího řízení, je-li termín navržený dodavatelem o více než 30 dnů dříve, 
než sjednaný termín předání díla.

8. K předání díla přizve objednatel osoby vykonávající funkci TDS, případně také autorský dozor 
projektanta.

7. Oprávněn zástupci smluvních stran

1. Oprávněnými zástupci objednatele při provádění a převzetí díla jsou: 
ve věcech smluvních:(^^^*^^^^*^^^^^^<^^^^^“

věcech technických:

Oprávnění zástupci objednatele jsou oprávněni jednat za objednatele ve věcech technických a ve 
věcech, které tato smlouva výslovně stanoví. Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, nejsou 
oprávnění zástupci objednatele oprávnění činit jménem žádného z objednatelů právní úkony.

2. Oprávněnými zástupci dodavatele jsou: 
ve věcech smluvních: I

ve věcech technických:| 
hlavní stavbyvedoucí:!

8. Záruka a uplatnění práv z odpovědnosti za vady

1. Délka záruční doby za jakost díla je sjednána na dobu 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 
protokolárního předání a převzetí díla. Pokud bylo dílo převzato s vadami a nedodělky, počíná 
záruční doba běžet, až ode dne jejich úplného odstranění.

2. V průběhu záruky za jakost díla bude mít dílo vlastnosti vyplývající z této smlouvy a dále bude mít 
obvyklé vlastnosti pro využití díla ke stanovenému účelu.

3. Pokud se v průběhu záruční lhůty vyskytly na díle vady, má, objednatel právo na jejich bezplatné 
odstranění. Objednatel je povinen tyto vady u dodavatele neprodleně písemně reklamovat. 
Dodavatel je povinen nastoupit k odstranění běžných vad a nedodělků díla do 3 kalendářních dnů 
od doručení písemné reklamace objednatele dodavateli a odstranit je nejpozději do 5 dnů ode dne 
doručení písemné reklamace objednatele dodavateli. V případě, že se jedná o vadu, která brání 
užívání díla (havárie), zavazuje se dodavatel nastoupit k jejímu odstranění nejpozději do 12 hodin 
ode dne jejího ohlášení, do 24 hodin provést alespoň taková opatření, aby dílo bylo možné, byť s

11



EVROPSKÁ UNIE
Evropay <OT*J pro ÍCUVlf
Opo<.*íru progr^ ír&ni piwtfrr*

dočasným přiměřeným omezením, opětovně užívat a vadu se zavazuje odstranit nejpozději do 20 
dnů ode dne doručení písemné reklamace objednatele dodavateli. Dodavatel je povinen bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však v termínech výše popsaných, reklamované vady odstranit, i 
když neuznává, že za vady odpovídá; ve sporných případech nese náklady až do pravomocného 
rozhodnutí o reklamaci dodavatel. Zároveň je dodavatel nejpozději do 10 kalendářních dnů po 
obdržení písemné reklamace objednateli oznámit, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu k odstranění 
vad navrhuje nebo z jakých důvodů odmítá reklamaci uznat.

4. Jestliže v případě reklamace objednatele nenastoupí dodavatel k odstranění reklamovaných vad a 
nedodělků ve lhůtě stanovené v článku 8. odst. 3. smlouvy, popřípadě je neodstraní v tam popsané 
lhůtě nebo v tam popsané lhůtě neprovede opatření potřebná k tomu, aby mohlo být dílo dále 
užíváno (v případě havárie bránící užívání díla), je objednatel oprávněn nechat odstranit 
reklamované vady a nedodělky díla na náklady dodavatele jinou osobou.

5. Nároky zodpovědnosti ze záruky za jakost díla se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na 
smluvní pokutu.

9. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě, že dodavatel bude v prodlení se zhotovením a předáním díla nebo jeho části, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu, jejíž výše bude určena jako násobek počtu dní prodlení se 
zhotovením díla a 0,2 % z ceny díla bez DPH, označené v článku 3 smlouvy. V případě, že dodavatel 
prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně objednatele, zanikne objednateli právo smluvní pokutu 
uplatňovat. Dodavatel není v prodlení, pokud nemohl plnit v důsledku vyšší moci.

2. Smluvní pokuta za včasné nevyklizení staveniště je 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý 
den prodlení dodavatele, nejvýše však 50 000,- Kč za den.

3. Smluvní pokuta za nedodržení stanovené lhůty pro odstranění reklamovaných vad v období záruční 
lhůty, které brání řádnému užívání díla nebo hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu, ve výši 
10.000,- Kč za každou vadu a každý den prodlení.

4. Smluvní pokuty dle této smlouvy hradí dodavatel nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 
objednateli škoda, kterou je oprávněn objednatel vymáhat samostatně a bez ohledu na její výši.

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla nebo její části je 
objednatel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení.

6. Objednatel není povinen hradit úrok z prodlení v případě, že cena za dílo, či její část, není uhrazena 
ve lhůtě splatnosti z důvodu zadržení platby pro účely zajištění práv Objednatele plynoucích z této 
Smlouvy.

12



m I VHOPSKA UVf-
LVocn*> <orw3 (ťo fc^ďvUni itVt^ 
Of^.>ír‘ pfOjr.vn ?iyg(jv ftQtířr*} O

10. Staveniště

1. Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Pokud bude dodavatel potřebovat pro realizaci díla 
prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady.

2. Nejpozději při předání staveniště budou objednatelem předána dodavateli pravomocná rozhodnutí 
orgánů státní správy. Bez výše uvedených dokladů není dodavatel povinen staveniště převzít. 
V případě, že objednatel nesplní povinnost dle tohoto odstavce, lhůta pro zahájení provádění díla 
nezačne běžet. Dodavatel je pak povinen zahájit provádění díla do 7 dní ode dne, kdy mu objednatel 
předá pravomocná rozhodnutí veřejné správy.

3. Dodavatel zabezpečí na vlastní náklad staveniště a zajistí vjezd na staveniště, jeho provoz, údržbu, 
pořádek a čistotu po celou dobu výstavby, v souladu s § 14 vyhl. č. 268/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích na výstavbu, ve znění pozdějších předpisů. Zdroje energií pro realizaci díla 
si projedná samostatně s jejich správci, případně s orgány státní správy. Totéž učiní i v případě 
skládek materiálů, povolení vybudování objektů ZS apod.

4. Dodavatel je odpovědný za všechny škody způsobené na staveništi do doby předání 
a převzetí díla a vyklizení staveniště, a to podle obecných ustanovení o náhradě škody.

5. Dodavatel je povinen před započetím výkopových prací zabezpečit na svůj náklad vytyčení všech 
stávajících sítí a zařízení a splnit veškeré podmínky stanovené ve vyjádření jednotlivých správců 
těchto zařízení. Za veškeré dodavatelem způsobené škody na stávajícím potrubí, vedení a kabelech 
nese výhradně a v plném rozsahu odpovědnost dodavatel. Dodavatel je před zahájením provádění 
díla rovněž povinen ohledat s odbornou péčí odpovídající jeho předmětu podnikání a závazkům dle 
této smlouvy místo provádění díla z hlediska zjištění možných překážek v následném provádění díla 
či dalších podkladech pro realizaci díla.

6. Dodavatel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků v prostoru 
staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zavazuje 
dodržovat hygienické předpisy a podmínky životního prostředí. Dodavatel je dále povinen 
dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany apod.

7. Dodavatel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 14 kalendářních dnů od protokolárního 
předání a převzetí díla, případně jednotlivé části staveniště. Při nedodržení tohoto termínu je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, viz článek 9 této smlouvy a dále je povinen uhradit 
objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.

8. Dodavatel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského 
dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, případně činnost koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi, a to v přiměřeném rozsahu.

13



t VHOPSKA UMf
So«vj pro fučeni** fivro* 

O^rfiiir* přogr m ?rv<Xr* pro^ryj

11. Pojištění dodavatele

1. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škody způsobené dodavatelem třetím osobám v 
souvislosti s výkonem jeho činnosti, včetně možných škod způsobených pracovníky dodavatele, 
minimálně ve výši celkové ceny díla bez DPH uvedené v článku 3 smlouvy, se spoluúčastí nejvýše 
5 %, a jejíž prostá kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je přílohou č. 2 této Smlouvy. 
Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy a v přiměřeném rozsahu i po dobu 
záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění 
pod částku uvedenou v předchozí větě.

2. Úředně ověřené kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv) dodavatele, resp. akceptované návrhy 
na uzavření pojistné smlouvy ze strany pojišťovny dle tohoto článku musí být doručeny objednateli 
nejpozději při převzetí staveniště, pokud je již objednatel neobdržel od dodavatele v rámci 
zadávacího řízení. Na žádost objednatele je dodavatel povinen kdykoliv později předložit uspokojivé 
doklady o tom, že pojistná smlouva (pojistné smlouvy) uzavřené dodavatelem jsou a zůstávají v 
platnosti.

3. Dodavatel je povinen mít uzavřeno platné stavebně montážní pojištění pokrývající plnou hodnotu 
díla se spoluúčastí nejvýše 5 %, a to do předání a převzetí dokončeného díla. Prostá kopie nebo 
prostá kopie pojistného certifikátu je přílohou č. 2 této Smlouvy (spolu s prostou kopií nebo prostou 
kopií pojistného certifikátu pojištění odpovědnosti za škody dle čl. 11).

4. Dodavatel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané dle této 
smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla a v přiměřeném rozsahu i po 
dobu záruky. V případě, že dojde k zániku pojištění, je dodavatel povinen o této skutečnosti 
neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít pojistnou smlouvu ve výše 
uvedeném rozsahu. Porušení této povinnosti ze strany dodavatele považují strany této smlouvy za 
podstatné porušení smlouvy zakládající právo objednatele od smlouvy odstoupit.

12. Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany tímto sjednávají, že za podstatné porušení povinnosti, které dává druhé smluvní 
straně právo odstoupit od smlouvy, považují zejména:

prodlení zhotovitele s provedením díla/části díla Či takové prodlení zhotovitele s prováděním 
díla, které prokazatelně ohrožuje konečný termín předání díla/části díla - stejné účinky má i 
prohlášení zhotovitele o tom, že termín nedodrží,
provádění díla zhotovitelem v rozporu s touto smlouvou či bránění nebo znemožnění kontrol 
díla, jestliže zhotovitel nezajistí nápravu ani v přiměřené lhůtě Po výzvě objednatele, 
postoupení smlouvy třetí osobě bez souhlasu druhé smluvní strany, 
zahájení insolvenčního řízení nebo likvidace zhotovitele,

14



EVROPSKÁ UNI6
Ev*OpvK> tond roponAJni rurvq
Opc^atr- program ^ftCtnr p*oať<vJ

3. Odstoupení je účinné písemným oznámením a jeho doručením druhé straně.

4. Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. Bylo-li zčásti plněno, může být od smlouvy 
odstoupeno jen ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění pro smluvní 
stranu význam, může Od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.

5. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od plnění smlouvy v případě, že mu nebude schválena 
dotace na realizaci díla.

6. V případě odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen zastavit provádění díla, kromě činností, 
které jsou nezbytné pro předcházení vzniku škod, a předat dílo včetně veškeré dokumentace 
objednateli. V případě odstoupení od smlouvy ohledně části plnění bude při fakturaci a placení již 
provedených částí díla postupováno přiměřeně dle ustanovení článku 4 této smlouvy.

7. V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy pro podstatné porušení povinnosti zhotovitelem, má 
objednatel vůči zhotoviteli právo na náhradu nákladů spojených s dokončením díla, a to ve výši, v 
jaké celkové náklady na provedení díla (tj. cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, 
plus cena za dokončení díla) přesáhnou cenu za provedení díla sjednanou v této smlouvě. Náhrada 
nákladu je splatná do 30 dnu ode dne, kdy bude zhotovitel k jejich zaplacení objednatelem vyzván.

13. Závěrečná ustanovení

1. V případě změny údajů uvedených v záhlaví smlouvy, týkající se smluvních stran, je povinna ta 
smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 
způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této 
povinnosti dojde ke škodě, je strana, která škodu způsobila, tuto v plném rozsahu nahradit.

2. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle ustanovení § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, či jiných dotačních orgánů.
Zhotovitel je povinen dodržovat povinnosti vyplývající ze Závazných pokynů pro žadatele a příjemce 
podpory v OPŽP, zejména spolupůsobit při výkonu kontroly.

3. Pro případ publicity související s předmětem plnění dle této smlouvy se zhotovitel zavazuje 
dodržovat a naplňovat pravidla publicity a vizuálního označování. Podrobná pravidla a praktický 
návod pro zajištění publicity a propagace evropských fondů a cílů Operačního programu Životní 
prostředí jsou k dispozici na internetových stránkách: http://www.opzp.cz/ v sekci Pokyny pro 
žadatele, Pravidla publicity. V této sekci je k dispozici Grafický manuál pro povinnou publicitu, který 
obsahuje závazné vzory informačních opatření a pravidla pro použití symbolu Evropské unie a loga 
OPŽP

4. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá dodavatel 
objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce.

15



evhopska unie

Evropsky pro rcg-onA*^ ro-rv^ 
Opefair* program Zrvotn- p-ent/cd

5. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv 
a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy či výpověď) se doručují 
do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní 
straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou 
doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako 
nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil nebo přijetí písemnosti odmítl.

6. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, které nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

7. Smlouvu o dílo lze měnit pouze písemnými dodatky uzavřenými v souladu se zákonem 
a postupem popsaným v čl. 3 a podepsanými statutárními zástupci obou smluvních stran. To se týká 
veškerých dodatečných stavebních prací, méněprací a změny díla včetně případných změn stavby 
oproti výkazu výměr. Tyto musí být současně předem odsouhlaseny technickým zástupcem 
objednatele.

8. Ostatní vztahy smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb, občanský zákoník.

9. Dodavatel bere na vědomí, že tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv), které provede objednatel. Dodavatel v souladu s § 219 ZZVZ a v souladu se zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, bere na vědomí, že 
zadavatelem (objednatele,) bude tato smlouva uveřejněna na profilu zadavatele včetně všech jejích 
změn, dodatků a příloh.

10. Tato smlouva je vyhotovena v 4. stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 2. stejnopisech.

11.Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, 
pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

12. Veškerá ujednání, technické podmínky a jiná ustanovení uvedená v nabídce dodavatele, podané v 
rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele díla dle této smlouvy, jsou nedílnou součástí této 
smlouvy, pokud tato smlouva nestanoví jinak (viz čl. I smlouvy).

13. Tato smlouva ve výše uvedeném znění byla schválena Radou Plzeňského kraje usnesením č. 
3692/19 ze dne 24. 6. 2019.

16



■ EVHOPSKA UN*

IVop^ y krvi pro tv&cnMr* rof «m

Oc**Jttr* proy*m pr<vj'iNj

14. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy:
- Příloha č. 1: Oceněný výkaz výměr
- Příloha č. 2: Pojistná smlouva/pojistný certifikát-pojištění odpovědnosti za škodu a o stavebním 

a montážním pojištění
- Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů

V Plzni dne_____ \ 1 -Q8~ 2019 V Klatovech dne ' ^ • ůO ^

Ing. Stanislav Etfand 
jednatel společnosti 
PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o.

17



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:
2017.91

Zlepšení stavu EVL Bonětice a Kakejcov

KSO:
Místo: Kakejcov

Zadavatel:

Uchazeč:
PROJECT PLUS KLATOVY, spoL s r.o.

Projektant:

VODOPLAN s.r.o.

Poznámka:

EVL Kakejcov'

CC-CZ:
Datum: 18. 12. 2017

IČ:

DIČ:

IČ: 49791788
DIČ: CZ49791788

IČ: 02458594
DIČ: CZ02458594



Kvalitativní standard provedení objektů je uveden v textových částech projektové dokumentace.
Soupisy prací vytvořeny programem KROS 4. Cenová soustava URS PRAHA 2017 II.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci ’Cenová soustava’ 
označeny popisem ’C$ ÚR$‘ a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek 
z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické 

podmínky.

Seznam dokumentace:
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA
B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
C SITUAČNÍ VÝKRESY
C.1 PŘEHLEDNÁ SITUACE - VH MAPA
C.2 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ - ZM MAPA
C.3 KOORDINAČNÍ SITUACE STAVBY
C. 4 KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES
D DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ
D. 1 DOKUMENTACE STAVEBNÍHO NEBO INŽENÝRSKÉHO OBJEKTU
D.1.a TECHNICkÁ ZPRÁVA VIZ STZ
D.1.b.1 PODÉLNÝ PROFIL VODNÍHO DÍU
D.f.b.2 PŘÍČNÉ ŘEZY
D.1.b.3 PODÉLNÝ PROFIL TĚLESA HRÁZE
D. 1.b.4 PŘÍČNÉ ŘEZY HRÁZÍ
D.1 .b.5 ŘEZ HRÁZÍ V MÍSTĚ SPODNÍ VÝPUSTI
D.1.b.6 BEZPEČNOSTNÍ PŘELIV
D.1.b.7 VÝKRES ROZDĚLOVACÍHO OBJEKTU

Cena bez DPH 3 779 756,28

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 3 779 756,28 793 748,82

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 4 573 505,10

Strana 2 z 45



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2017_91

Stavba: Zlepšení stavu EVL Bonětice a Kakejcov - EVL Kakejcov'

Místo: Kakejcov Datum: 18. 12. 2017

Zadavatel: Projektant: VODQPLAN s.r.o.
Uchazeč: PROJECT PLUS KUTOVY, spol. s r.o.

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 3 779 756,28 4 573 505,10
01 SO-01 ODBAHNĚNÍ 1 999 537,92 2 419 440,88 ING
02 SO-02 TVAROVÁNÍ HRÁZE, BŘEHOVÉ ČÁSTI 1 003 215,40 1 213 890,63 ING
03 SO-03 SPODNÍ VÝPUST 227 827,30 275 671,03 ING
04 SO-04 BEZPEČNOSTNÍ PŘELIV 245 621,46 297 201,97 ING
05 SO-05 OBNOVA ROZDELOVACIHO OBJEKTU A 

NÁTOKU 200 254,20 242 307,58 ING
06 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY 103 300,00 124 993,00 VON



krycí list soupisu

Stavba:
Zlepšení stavu EVL Bonětice a Kakejcov - 'EVL Kakejcov' 

Objekt:

01 - SO-01 ODBAHNĚNÍ

KSO: 833 21 CC-CZ:
Místo: Kakejcov Datum: 18. 12. 2017

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ: 49791788

PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o. DIČ: CZ49791788

Projektant: IČ: 02458594

VODOPLAN s.r.o. DIČ: CZ02458594

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve 
sloupci ’Cenová soustava’ označeny popisem ’CS ÚRS’ a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další 

informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

DPH základni 
snížená

Cena s DPH

1 999 537,92

Základ daně 
1 999 537,92 

0,00

Sazba daně 
21,00% 

15,00%

Výše daně 
419 902,96 

0,00

v CZK 2 419 440,88

Strana 4 z 45



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Zlepšení stavu EVL Bonětice a Kakejcov - 'EVL Kakejcov'

Objekt:
01 - SO-01 ODBAHNĚNÍ

Místo: Kakejcov

Zadavatel:
Uchazeč: PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce

Datum:

Projektant:

18. 12. 2017 

VODOPLAN s.r.o.

Cena celkem [CZK]

1 999 537,92

1 999 537,92
1 999 537,92

Strana 5 z 45



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Zlepšení stavu EVL Bonětice a Kakejcov - 'EVL Kakejcov'

Objekt:
01 - SO-01 ODBAHNĚNÍ

Místo: Kakejcov Datum: 18. 12. 2017

Zadavatel: Projektant: VODOPLAN s.r.o.
Uchazeč: PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 1 999 537,92

D HSV Práce a dodávky HSV 1 999 537,92
D 1 Zemní práce 1 999 537,92

i K 122703601
Odstranění nánosů z vypuštěných vodních nádrží nebo rybníků s uložením do hromad 
na vzdálenost do 20 m ve výkopišti při únosnosti dna přes 15 kPa do 40 kPa

m3 4 512,000 218,01 983 661,12 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k položce:
Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

W dno nádrže
w "PF01" 1824,00 1 824,000
w "PF02” 1344,00 1 344,000
vv "PF03" 936,00 936,000
w "PF04'' 408,00 408,000
w V sedimentu Součet 4 512,000

Vodorovné přemístěni vykopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
2 K 162401102 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až

4 na vzdálenost přes 1 500 do 2 000 m
m3 4 512,000 90,46I 408 155,52 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k položce:
Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

w sediment na určený pozemek pod vedením WN, části parcel č. 260/1 a 260/6
w V sedimentu 4 512,000

3 K 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 
množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

m3 4 512,000 55,98 252 581,76 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k položce:
Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

sediment k odvozu na určený pozemek pod vedením WN, části parcel č. 260/1 a
260/6

Strana 6 z 45



PC Typ

vv

Kód

4

Popis MJ

V sedimentu

Množství 

4 512,000

J.cena
{CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k položce:
Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby ".

K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 4 512,000 15,06 67 950,72 CS ÚRS 2017 02

P

w
w

Poznámka k položce:
Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby ".

sediment na určený pozemek pod vedením WN, části parcel č. 260/1 a 260/6
V sedimentu 4 512,000

K 181301116 Rozprostřeni a urovnáni ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše 
přes 500 m2, tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

m2 11 280,000 25,46 287 188,80

W sediment na určeném pozemku pod vedením WN, části parcel č. 260/1 a 260/6
W V_sedimentu/0,40 11 280,000

Strana 7 z 45



krycí list soupisu

Stavba:
Zlepšení stavu EVL Bonětice a Kakejcov - EVL Kakejcov'

Objekt:

02 - SO-02 TVAROVÁNÍ HRÁZE, BŘEHOVÉ ČÁSTI

KSO: 833 21 CC-CZ:
Místo: Kakejcov Datum: 18. 12. 2017

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ: 49791788

PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o. DIČ: CZ49791788

Projektant: IČ: 02458594

VODOPLAN s.r.o. DIČ: CZ02458594

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve 
sloupci ’Cenová soustava’ označeny popisem ’CS ÚRS’ a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další 

informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

DPH základní 
snížená

1 003 215,40

Základ daně Sazba daně Výše daně
1 003 215,40 21,00% 210 675,23

0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 213 890,63

Strana 8 z 45



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Zlepšení stavu EVL Bonětice a Kakejcov - 'EVL Kakejcov'

Objekt:
02 - SO-02 TVAROVÁNÍ HRÁZE, BŘEHOVÉ ČÁSTI

Místo: Kakejcov

Zadavatel:
Uchazeč: PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce
4 - Vodorovné konstrukce 
998 - Přesun hmot

Datum: 18. 12. 2017

Projektant: VODOPLAN s.r.o.

Cena celkem [CZK]

1 003 215,40

1 003 215,40
293 547,99 
534 361,23 
175 306,18

Strana 9 z 45



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Zlepšení stavu EVL Bonětice a Kakejcov - EVL Kakejcov'

Objekt:
02 - SO-02 TVAROVÁNÍ HRÁZE, BŘEHOVÉ ČÁSTI

Místo: Kakejcov Datum: 18. 12. 2017

Zadavatel: Projektant: VODOPLAN s.r.o.
Uchazeč: PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 1 003 215,40

D HSV Práce a dodávky HSV 1 003 215,40
D 1 Zemní práce 293 547,99

i K 112201101
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrhánim nebo odstřelením, s přesekáním 
kořenů průměru přes 100 do 300 mm

kus 28,000 286,78 8 029,84 CS ÚRS2017 02

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

W listnaté z prostoru hráze:
w 1+1 2,000
w listnaté z prostoru zátopy:
w 20+4+2 26,000
w Součet 28,000

2 K 112201102
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrhánim nebo odstřelením, s přesekánim 
kořenů průměru přes 300 do 500 mm

kus 32,000 546,68 17 493,76 CS ÚRS2017 02

w listnaté z prostoru hráze:
w 1+1+1+1+1+1+1 7,000
vv listnaté z prostoru zátopy:
vv 5+2+5+Ď+2 20,000
w Mezisoučet 27,000
w jehličnaté z prostoru hráze:
w 1+1+1+1+1 5,000
w Mezisoučet 5,000
w Součet 32,000

3 K 112201103
Odstraněni pařezů s jejich vykopáním, vytrhánim nebo odstřelením, s přesekáním 
kořenů průměru přes 500 do 700 mm

kus 2,000 875,29 1 750,58 CS ÚRS2017 02

w listnaté z prostoru hráze:
W 1+1 2,000

Strana 10 z 45



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cenová
Cena celkem [CZK]

soustava
VV Součet 2,000

Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě
4 K 121101102 upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost přes 50 do m3 101,500 34,06 3 457,09 CS ÚRS 2017 02

100 m
Poznámka k položce:
Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby"-

W průměrná vzdálenost uložení na hromadu v místě upotřebení 70,00m
w "PF1" 4,25''m2"*60,00*0,10 25,500
w "PF2" 4,25"m2'*40,00*0,10 17,000
w "PF3" 5,30"m2"*40,00*0,10 21,200
w "PF4" 9,45"m2''*40,00*0,10 37,800
w sejmutá_ornice Součet 101,500

5 K 122201101 Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 60,000 131,44 7 886,40' CS ÚRS 2017 02

Poznámka k položce:
Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

w odkopávka návodního líce pro zához Ik
w "PF1" 0,90"m2, pl. celého záhozu vč. patky"*60,00 54,000
w "PF2" 0,90"m2, pl. celého záhozu vč. patky”*40,00 36,000
w "PF3" 0,50"m2, pl. celého záhozu vč. patky"*40,00 20,000
w "PF4" 1,00"m2, pl. celého záhozu vč. patky"*40,00 40,000
w Mezisoučet 150,000
vv odpočet objemu výkopu rýhy pro záhozovou patku
w -výkop_rýh -90,000
w odkopávky_návod_l Součet 60,000

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m
6 K 122201109 nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3
m3 60,000 28,78 1 726,80 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k položce:
Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

w odkopávky_návod_líc 60,000

7 K 122201401 Vykopávky v zemnících na suchu s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 75,108 118,50 8 900,30 CS ÚRS 2017 02

p

w

Poznámka k položce:
Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

chybějící objem vykopávky pro násyp hráze zeminou vhodnou dle ČSN 752410 hutněný 
na 95% PS

w (předpoklad: z částečného zahloubeni dna vodní nádrže)
w "potřeba zeminy pro násyp:" násypy 301,000
w "odpočet objemu vykopávky rýh pro záhozovu patku:" -výkop_rýh -90,000
w "odpočet objemu odkopávky návodního líce pro zához lk:" -odkopávky_návod_lic -60,000
w "odpočet objemu přebytku výkopku z SO-03:" -18,57 -18,570
w "odpočet objemu výkopku z SO-04:" -57,322 -57,322

Strana 11 z 45



w
w
w
w
w
w
w

listnaté z prostoru hráze: 
1+1+1+1+1+1+1 
listnaté z prostoru zátopy: 
5+2+5+6+2
jehličnaté z prostoru hráze: 
1+1+1+1+1 
Součet

7.000 

20,000

5.000 
32,000

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
w vykopávka zemník Součet 75,108

8 K 122201409
Vykopávky v zemnicích na suchu s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 
horniny tř. 3

m3 75,108 19,02 1 428,55 CS ÚRS 2017 02

P

VV

Poznámka k položce:
Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby". 

vykopávka zemník 75,108

9 K 132201201
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 90,000 386,36 34 772,40 CS ÚRS 2017 02

p

vv
vv výkop_rýh

Poznámka k položce:
Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby". 

výkop pro stabilizační záhozovou patku 
(0,50+1,50)*0,50/2*180,00 90,000

10 K 132201209
Hloubeni zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnánim dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny 
tř. 3

m3 90,000 24,99 2 249,10 CS ÚRS 2017 02

p

vv

Poznámka k položce:
Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby". 

výkop rýh 90,000

11 K 162201421
Vodorovné přemístěni větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 
1000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm

kus 28,000 74,98 2 099,44 CS ÚRS 2017 02

p

w
w
w
w
w

Poznámka k položce:
Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

listnaté z prostoru hráze:
1+1
listnaté z prostoru zátopy:
20+4+2
Součet

2,000

26,000
28,000

12 K 162201422
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 
1000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm

kus 32,000 287,78 9 208,96 CS ÚRS 2017 02

13 K 162201423
Vodorovné přemístěni větvi, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 
1000 m pařezů kmenů, průměru přes 500 do 700 mm

kus 2,000 533,77 1 067,54 CS ÚRS 2017 02

W
w

listnaté z prostoru hráze:
1+1 2,000

14 K 162301101
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 561,386 64,82 36 389,04 CS ÚRS 2017 02

Strana 12 z 45



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]

Poznámka k položce:
Odkaz na dokumentaci viz poznámka 'Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

w ornice z dočasné hromady v místě upotřebení pro přesun k rozprostření na hrázi a 
dosypání břehů na úroveň 456,90

VV

w

(ornice_rovina_m2+ornice_svah_m2)*0,10
odkopávka návodního líce pro zához Ik a výkop pro stabilizační záhozovou patku na 
mezideponii a zpět do násypu

92,600

w (odkopávky_návod_líc+výkop_rýh)*2 300,000
w přebytek výkopku z SO-03 (6,642+52,576+3,84)-44,488=18,57m3
w 18,57 18,570

vv chybějící objem vykopávky pro násyp hráze zeminou (předpoklad: z částečného 
zahloubení dna vodní nádrže)

vv vykopávka_zemník 75,108
w přebytek výkopku z SO-04 (33,322+24,000)=57,322m3
vv 75,108 75,108
w Součet 561,386

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
15 K 162401102 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až

4 na vzdálenost přes 1 500 do 2 000 m
m3 8,900 90,91 809,10

P Poznámka k položce:
Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby ".

Cenová
soustava

CS ÚRS 2017 02

ornice z dočasné hromady v místě upotřebení pro přesun k uložení na určený 
pozemek pod vedením WN, části parcel č. 260/1 a 260/6

W sejmutá ornice-(ornice_rovina_m2+ornice svahm2)*0,10 8,900

16
I

K 167101102
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 

Imnožství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4
m3 477,392 56,26 26 858,07 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k položce:
Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby ".

W

W

VV

W
W
W

W

W

W

ornice z dočasné hromady v místě upotřebení pro přesun k rozprostření a k uložení na
určený pozemek pod vedením WN, části parcel č. 260/1 a 260/6
sejmutá_ornice
odkopávka návodního líce pro zához Ik a výkop pro stabilizační záhozovou patku na
mezideponii a zpět do násypu
(odkopávky_návod_líc+výkop_rýh)*2
přebytek výkopku z SO-03 (6,642+52,576+3,84)-44,488=18,57m3 
18,57
přebytek výkopku z SO-04 (33,322+24,000)=57,322m3
57,322
Součet

101,500

300,000

18,570

57,322
477,392

17 K 171103201
Uložení netříděných sypanin z hornin tř. 1 až 4 do zemních hrázi pro jakoukoliv šířku 
koruny přehradních a jiných vodních nádrží se zhutněním do 100 % PS - koef. C s m3 301,000 80,36 24 188,36 CS ÚRS 2017 02
příměsí jílové hlíny do 20 % objemu
Poznámka k položce:
Odkaz na dokumentaci viz poznámka '‘Rekapitulace/Souhrnný list stavby '.

Strana 13 z 45



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
VV násyp hráze zeminou vhodnou dle ČSN 752410 hutněný na 95% PS
w "PFOr 0,10"m2” *60,00 6,000
w "PFOr 0,25"m2'' *40,00 10,000
vv "PF03" 3,70"m2" *40,00 148,000
vv ''PF04'' 1,90”m2" *40,00 76,000
vv Mezisoučet 240,000
w dosypáni břehu na úroveň 456,90
w (35,00+87,00)*0,50 61,000
w násypy Součet 301,000

18 K 171201201 Uloženi sypaniny na skládky m3 8,900 15,12^ 134,57 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k položce:
Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

uložení přebytečné ornice na určeném pozemku pod vedením WN, části parcel č.
260/1 a 260/6

w (sejmutá_ornice-(ornice_rovina_m2+ornice_svah_m2)*0,10) 8,900

19 K 181301101
Rozprostřeni a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše 
do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm

m2 449,000 30,37 13 636,13 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k položce:
Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

vv koruna hráze:
VV "PF1" 2,00'm" *60,00 120,000
VV ''PF2'' 2,00''m'' *40,00 80,000
VV "PF3" 2,00 "m" *40,00 80,000
W "PF4" 2,70"m" *40,00 108,000
w Mezisoučet 388,000
w koruna dosypání břehu na úroveň 456,90
W (35,00+87,00)*0,50 61,000
vv ornice_rovina_m2 Součet 449,000
W (35,00+87,00)*0,50 61,000
vv ornice_rovina_m2 Součet 449,000

__
_ 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdilů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněnim m2 449,000 10,36 4 651,64 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

w úprava ploch v rovině nebo ve sklonu do 1:5 pod ohumusování
w koruna hráze:
w "PF1" 2,00"m2''*60,00 120,000
w "PF2" 2,00"m2"*40,00 80,000
vv "PF3" 2,00"m2"*40,00 80,000
w "PF4" 2,70"m2"*40,00 108,000
w Mezisoučet 388,000
w koruna dosypání břehu na 456,90
w (35,00+87,00)/2 61,000
vv Součet 449,000

2,1K 182101101 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním
výkopku při svahováni v zářezech v hornině tř. 1 až 4

m2 494,000 42,62 21 054,28 CS ÚRS 2017 02

Strana 14 z 45



PČ Typ Kód Popis MJ Množství

Poznámka k položce:
Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

W hráz - návodní líc:
w "PF1" 2,70"m” *60,00 162,000
w "PF2" 3,00 'm'' *40,00 120,000
w "PF3" 1,40"m" *40,00 56,000
w "PF4" 3,90"m" *40,00 156,000
w Součet 494,000

22 K 182201101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním 
výkopku při svahování násypů v jakékoliv hornině

m2 583,000

Poznámka k položce:
Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

w hráz
w "PFOr 0,90”m" *60,00 54,000
w "PF02" (0,70+0,70)"m" *40,00 56,000
w "PF03'' (1,90+4,70)"m'' *40,00 264,000
w "PF04" (2,80+0,90)"m" *40,00 148,000
w Mezisoučet 522,000
w dosypání břehu na úroveň 456,90
w (35,00+87,00)*0,50 61,000
w Součet 583,000

23 K 182301121
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, 
tl. vrstvy do 100 mm

m2 477,000
J

Poznámka k položce:
Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby ".

w svahy hráze:
vv "PFr 0,90'm" *60,00 54,000
w "PF2" (1,00+0,90)"m'' *40,00 76,000
vv "PF3" (1,95+1,00)"m" *40,00 118,000
w "PF4" (3,30+0,90)"m" *40,00 168,000
w Mezisoučet 416,000
w svahy dosypání břehu na úroveň 456,90
w (35,00+87,00)*0,50 61,000
w ornice_svah_m2 Součet 477,000

24 K 181301106 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše 
do 500 m2, tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

m2 22,250

Poznámka k položce:
Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

w uložení přebytečné ornice na určeném pozemku pod vedením WN, části parcel č.
260/1 a 260/6

w (sejmutá_ornice-(ornice_rovina_m2+ornice_svah_m2)*0,10)/0,40 22,250

25 K 181411131 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 
utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 449,000

J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

37,04 21 594,32 CS URS2017 02

44,41 21 183,57 CS ÚRS 2017 02

118,50' 2 636,63 CS URS 2017 02

16,63 7 466,87'CS URS 2017 02

Strana 15 z 45



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

P

w

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

ornice_rovina_m2 449,000
26 M 005724700 osivo směs travní univerzál kg 6,735 85,54 Q 576,11 CS ÚRS 2017 02

P

VV

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

449*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 6,735

27 K 181411132
Založeni trávniku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně

m2 477,000 24,50' 11 686.50 CS ÚRS 2017 02
utažení parkového na svahu přes 1:5 do 1:2
Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka “Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

w ornice_svah_m2 477,000
28 M 005724700 osivo směs travní univerzál kg 7,155 85,54 612,04 CSÚRS 2017 02

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

VV 477*0,015'Přepočtené koeficientem množství 7,155

D 4 Vodorovné konstrukce 534 361,23
29 K 462512270

Zához z lomového kamene neupraveného záhozového s proštěrkováním z terénu, 
hmotnosti jednotlivých kamenů do 200 kg

m3 287,000 1 533,48 440 108,76 CS ÚRS 2017 02

P
Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

W návodní líc vč. záhozové patky, LK do 15kg
W "PF1" 1,35"m2"*60,00 81,000
W "PF2" 1,45''m2 "*40,00 58,000
w ''PF3'' 2,00"m2"*40,00 80,000
vv "PF4-" 1,70"m2''*40,00 68,000
w Součet 287,000

30 K 462519002 Zához z lomového kamene neupraveného záhozového Příplatek k cenám za urovnáni 
viditelných ploch záhozu z kamene, hmotnosti jednotlivých kamenů do 200 kg

m2 631,000 149,37 94 252,47 CS ÚRS 2017 02

p
Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

vv "PF1" 2,65"m"*60,00 159,000
w "PF2" 2,90"m'*40,00 116,000
w "PF3" 5,10"m"*40,00 204,000
w "PF4” 3,80"m''*40,00 152,000
w Součet 631,000

D 998 Přesun hmot 175 306,18
31 K 998332011

Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybniků apod. dopravní 
vzdálenost do 500 m t 698,598 250,94 175 306,18 CS ÚRS 2017 02

Strana 16 z 45



PČ Typ Kód Popis

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

MJ Množství
J.cena
JCZK1

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Strana 17 z 45



krycí list soupisu

Stavba:
Zlepšeni stavu EVL Bonětice a Kakejcov - 'EVL Kakejcov' 

Objekt:

03 - SO-03 SPODNÍ VÝPUST

KSO: 833 21 CC-CZ:
Místo: Kakejcov Datum: 18. 12. 2017

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 49791788
PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o. DIČ: CZ49791788

Projektant: IČ: 02458594
VODOPLAN s.r.o. DIČ: CZ02458594

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve 
sloupci Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další 
informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH 227 827,30

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 227 827,30 21,00% 47 843,73

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 275 671,03

Strana 18 z 45



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Zlepšení stavu EVL Bonětice a Kakejcov - 'EVL Kakejcov

Objekt:
• SO-03 SPODNÍ VÝPUST03

Místo: Kakejcov

Zadavatel:
Uchazeč: PROJECT PLUS KUTOVY, spol. s r.o.

Datum: 18. 12. 2017

Projektant: V0D0PUN s.r.0.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 227 827,30

HSV - Práce a dodávky HSV 227 827,30
1 - Zemní práce 43 657,41

3 - Svislé a kompletní konstrukce 71 481,17

4 - Vodorovné konstrukce 26 524,37

8 - Trubní vedení 46 552,57

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 26 089,18

997 - Přesun sutě 7 505,18

998 - Přesun hmot 6 017,42



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Zlepšeni stavu EVL Bonětice a Kakejcov - EVL Kakejcov'

Objekt:
03 - SO-03 SPODNÍ VÝPUST

Místo: Kakejcov

Zadavatel:
Uchazeč: PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o.

PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV
D 1 Zemní práce

i K 124203101
Vykopávky pro koryta vodotečí s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 1 000 m3

P
Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

w
w vykopávky_koryt

pro úpravu části koryta v dl. 5,40m pod vyústěním - zához z Ik v tl. 300mm 
(1,55*2+1,00)*5,40*0,30

2 K 124203109
Vykopávky pro koryta vodotečí s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní' prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 
horniny tř. 3

p
Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

w vykopávky_koryt

3 K 131201101 Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

p Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

objem otevřeného nezapaž. výkopu (60°), plocha v přič. řezu (b5) 19,50m2 - odpočet 
ornice dl. 13,50* tl.0,15 =17,50m2 

W prům.š = 1,80+(0,92*2)/2=2,72m
vv 17,50*2,72
vv základ pod požerák:
VV (1,10+2*0,60)*(1,10+2*0,60)*1,00
W odpočet objemu pův bet. potrubí DN 200mm
W -pi*0,10*0,10*10,00

Strana 20 z 45

Datum: 18. 12. 2017

Projektant: VODOPLAN s.r.o.

MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

227 827,30

227 827,30
43 657,41

m3 6,642 157,52 1 046,25 CS ÚRS 2017 02

6,642

m3 6,642 13,38 88,87 CS ÚRS 2017 02

6,642

52,576 262,54 13 803,30 CS ÚRS 2017 02

47,600

5,290

-0,314



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
rczKi Cena celkem [CZK]

soustava
w vykopávkyjáma Součet 52,576

4 K 131201109
Hloubeni nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 m3

i
52,576 21,72 1 141.95.CS ÚRS 2017 02

P
Poznámka k potožce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

W vykopávkyjáma 52,576

5
i___

K 132201101 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do 
oředepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 3,840 627,00! 2 407,68 CS ÚRS 2017 02

P Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

W pro bet. základy pod žb čely:
w vykopávky_rýhy (0,40+2*0,60)*(1,80+2*0,60)*0,80 3,840

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do
6 K 132201109 předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř.

3
m3 3,840 178,11 683,94 CS ÚRS 2017 02

p
Poznámka k potožce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný tist stavby".

VV vykopávky_rýhy 3,840
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním

7 K 161101101 dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při 
hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 52,576 83,39 4 384,31 ICS ÚRS 2017 02

Poznámko k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

w vykopávkyjáma 52,576
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním

8 K 162301101 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 107,546 67,02 7 207,73 CS ÚRS 2017 02

p Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

w na mezideponii
w vykopávky Jáma+vykopávky_rýhy+vykopávky_koryt 63,058
w z mezideponie pro zpětný zásyp
w zásypy 44,488
w Součet 107,546

9 K 167101101
Nakládáni, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 
množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4 m3 44,488 179,14 7 969,58 CS ÚRS 2017 02

p Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

w naložení z mezideponie pro zpětný zásyp
vv zásypy 44,488

w Pozn.: přebytek výkopku (6,642+52,576+3,84)-44,488=18,57m3 bude použit v rámci 
SO-02 Tvarování hráze, břehové části s naložením a odvozemz meziskládky

w do násypu hráze

10 K 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 44,488 88,75 3 948,31 CS ÚRS 2017 02



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

w hutnění po vrstvách na 95% PS
w vykopávky_jáma+vykopávky_rýhy 56,416
vv odpočty:
vv "podkladní beton pod potrubí" -0,90*0,20*13,40 -2,412
vv "potrubí vč. obetonování" -0,90*0,62*13,40 -7,477
w "žb základový pás pod žb čelo u výústě" -1,80*0,40*0,80 -0,576
w "žb čelo+dlažba Ik u výústě" -0,45*(1,30+3,70)*1,30/2 -1,463
W zásypy Součet 44,488

11 K 182101101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním 
výkopku při svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4

m2 22,140 44,06 975,49 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k položce.

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

W úprava části koryta v dl. 5,40m pod vyústěním - pod zához z Ik v tl. 300mm
w vykopávky_koryt/0,30 22,140

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 71 481,17
: Konstrukce z betonu vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby

12 K 321321116

________________

vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných 
zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro prostředí s mrazovými 
cvklv tř. C 30/37

m3 2,599 5 353,67 13 914,19 CS ÚRS 2017 02

vv
vv
w
w
w
vv
vv
w
vv
w

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka ''Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

beton C30/37 XC4, XF3, XA1:
čelo
0,25*(1,30+3,70)*1,30/2 
základová deska pod požerák 
0,20*1,10*1,10 
základový pás pod žb čelo 
0,40*1,80*0,80 
patka pod požerák 
1,10*1,10*0,80 
Součet

0,813

0,242

0,576

0,968
2,599

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů

13 K

I

321351010
a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží 
a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení 
ploch rovinných

m2 10,045 1 101,62 11 065,77 CS ÚRS 2017 02

w
w
vv
w

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby". 

deska - čelo
0,25*(1,30+1,50+3,70+2,00) 
základ pod požerák 
0,20* (1,10+1,10)*2

2,125

0,880

Strana 22 z 45



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
soustava

w základový pás pod čelo
w (0,40+1,80)*2*0,80 3,520
w patka pod požerák
w (1,10+1,10)*2*0,80 3,520
w Součet 10,045

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů

14 K 321352010 a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží 
a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění 
ploch rovinných

m2 10,045 284,16 2 854,39 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

VV deska - čelo
w 0,25*(1,30+1,50+3,70+2,00) 2,125
w základ pod požerák
w 0,20*(1,10+1,10)*2 0,880
w základový pás pod čelo
w (0,40+1,80)*2*0,80 3,520
w patka pod požerák
w (1,10+1,10)*2*0,80 3,520
vv Součet 10,045

Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních 
komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných

15 K 321368211 zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí jednotlivé pruty 
svařované sítě z ocelových tažených drátů jakéhokoliv druhu oceli jakéhokoliv

t 0,094 38 814,12 3 648,53 CS ÚRS 2017 02

průměru a roztečí
Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby

w KARI 100/100/6, 4,335Kg/m2
w čelo
w (1,30+3,70)*1,30/2*2*4,335/1000*1,05 0,030
w základ pod požerák
w 1,10*1,10*2*4,335/1000*1,05 0,011
w pás pod čelo:
w (1,80*0,80*2+0,40*0,80*2)*4,335/1000*1,05 0,016
w patka pod požerák
w (1,10+1,10)*2*0,80*4,335/1000*1,05 0,016
w (0,70+0,70)*2*0,80*4,335/1000*1,05 0,010
w 1,10*1,10*2*4,335/1000*1,05 0,011
w Součet 0,094

16 K 894302171. R1 Prefabrikovaný požerák 700x700mm, tl. stěn 150mm, 2 zádržné stěny, ze žb tř. C
30/37 XC4 vč. ocel. jpoklopu žár. Zn

kus 1,0001 38 093,62 38 093,62

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby ".

W 1 1,000

Strana 23 z 45



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
17 K 894302171R1 Vyříznutí a utěsnění otvoru ve stěně požeráku DN 300 kus 1,000 1 904,67 1 904,67

P

vv

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka “Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

1 1,000

D 4 Vodorovné konstrukce 26 524,37
18 K 452311161 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod 

potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 25/30
m3 2,412 3 140,13 7 573,99 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

VV podkladní beton pod bet. potrubí TBH
W 0,20*0,90*13,40 2,412

19 K 452351101 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu desek nebo 
sedlových loží pod potrubí, stoky a drobné objekty

m2 5,720 324,31 1 855,05 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

vv podkladní beton pod bet. potrubí TBH
VV 0,20*13,40*2+0,20*0,90*2 5,720

20 K 462512270 Zához z lomového kamene neupraveného záhozového s proštěrkováním z terénu, 
hmotnosti jednotlivých kamenů do 200 kg

m3 6,642 1 585,51 10 530,96 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný tist stavby".

VV
vv

úprava části koryta v dl. 5,40m pod vyústěním - zához z LK do 15kg v tl. 300mm 
vykopávky_koryt 6,642

21 K 462519002 Zához z lomového kamene neupraveného záhozového Příplatek k cenám za urovnání 
viditelných ploch záhozu z kamene, hmotnosti jednotlivých kamenů do 200 kg

m2 22,140 154,43
_______________

3 419,08 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

w úprava části koryta v dl. 5,40m pod vyústěním - zához z Ik v tl. 300mm
VV vykopávky koryt/0,30 22,140

K 465513127
!

Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na cementovou maltu, s 
vyspárováním cementovou maltou, tl. kamene 200 mm

m2 3,250 967,78 3 145,29 CS ÚRS 2017 02

p
Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

w čelo
vv (1,30+3,70)*1,30/2 3,250

d 8 Trubní vedení 46 552,57
23 1 K 61761111R Ochranný nátěr dvojnásobný jílovým mlékem betonových konstrukcí vnějších m2 28,676 100,90 2 893,41

P

VV

Poznámka k potožce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

(2*0,62+0,90)*13,40 28,676

Strana 24 z 45



PC Typ Kód
i f-------------------

24 K 812372121

W
VV

25 M 592237100 

P

w
w

w
w

Popis MJ

Montáž potrubí z trub betonových hrdlových v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % z 
trub těsněných pryžovými kroužky [SIOME-TBP a VIHY-TBP ] DN 300

Množství

13,400

J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]

501,39

Poznámka k potožce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby ".

potrubi DN 300
13,40
trouba betonová se zabudovaným těsněním D 30x250x6 cm 
Poznámka k potožce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka “Rekapitulace/Souhrnný list stavby ". 

13,40/2,5 
6

2 007,63

5,360
6,000

Cenová
soustava

Poznámka k potožce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby ".

0,62*13,40*2+0,90*0,62*2
Součet

17,732
17,732

6 718,63 CS URS 2017 02

12 045,78 CS URS 2017 02

K 81244218R1
Řezání potrubí z trub betonových hrdlových (TBH) těsněných kroužky DN 300 až 400 v 
otevřeném výkopu ve sklonu do 20%

kus 2,000 669,21 1 338,42

P

w

Poznámka k potožce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby ".

2 2,000

K 899623171 Obetonování potrubí nebo zdivá stok betonem prostým v otevřeném výkopu, beton tř. 
C 25/30

m3 5,621 3 109,25 17 477,09 CS ÚRS 2017 02

P

w
w
w

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby ".

0,90*0,62*13,40 
-pi*0,21*0,21*13,40
Součet

7,477
-1,856
5,621

IK 899643111 Bednění pro obetonováni potrubí v otevřeném výkopu m2 17,732 342,84 6 079,24 CS ÚRS 2017 02

w
vv

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby". 

dvě dlužové stěny požeráku 
(0,70-2*0,15)*!,90*2 1,520

29 K 35831511R | Bouráni potrubi z prostého betonu m 10,000 1 698,76 16 987,60

P
Poznámka k potožce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby ".

VV DN 200
w 10,00 10,000

30 K 934956125
Přepadová a ochranná zařizení nádrži dřevěná hraditka (dluže požeráku) š.150 mm, 
bez nátěru, s potřebným kováním z dubového dřeva, tl. 60 mm

m2 1,520 2 470,93 3 755,81 CS ÚRS 2017 02

Strana 25 z 45



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

31 K 960111221R1
Bouráni konstrukcí vodních staveb s naložením vybouraných hmot a suti na dopravní 
prostředek nebo s odklizením na hromady do vzdálenosti 20 m betonových a m3 0,976 5 477,22 5 345,77
železobetonových
Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

W původní spodní výpusť:
vv základ tl. 1m
W 0,55*0,70*1,00 0,385
W stěny
VV (2*0,70+0,55)*0,15*2,02 0,591
VV Součet 0,976

D 997 Přesun sutě

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

Poznámka k potožce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

7 505,18

32 K 997013111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle 
s použitím mechanizace pro budovy a haly výšky do 6 m

t 6,586 394,32 2 596,99

33 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 
vzdálenost do 1 km

t 6,586 221,35 1 457,81 CS ÚRS 2017 02

34 K 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 125,134 9,63 1 205,04 CS ÚRS 2017 02

P
Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka “Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

w 6,586*19 Přepočtené koeficientem množství 125,134
35 K 997013801 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového t 4,000 128,69 514,76 CS URS 2017 02

P
Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

VV 4,00 4,000

36 K 997013802 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) železobetonového t 2,586 669,21 1 730,581 CS ÚRS 2017 02

p
Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

w 2,586 2,586

D 998 Přesun hmot 6 017,42

37 K 998332011
Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní 
vzdálenost do 500 m t 23,193 259,45 6 017,42 CS ÚRS 2017 02

Strana 26 z 45



krycí list soupisu
Stavba:

Zlepšení stavu EVL Bonětice a Kakejcov - 'EVL Kakejcovř 
Objekt:

04 - SO-04 BEZPEČNOSTNÍ PŘELIV

KSO: 833 21 CC-CZ:
Místo: Kakejcov Datum: 18. 12. 2017

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 49791788
PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o. DIČ: CZ49791788

Projektant: IČ: 02458594
VODOPLAN s.r.o. DIČ: CZ02458594

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve 
sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem ‘CS ÚRS’ a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další 
informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH 245 621,46

DPH základní 
snížená

Základ daně 
245 621,46 

0,00

Sazba daně 
21,00% 

15,00%

Výše daně 
51 580,51 

0,00

Cena s DPH v CZK 297 201,97



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Zlepšení stavu EVL Bonětice a Kakejcov - EVL Kakejcov'

Objekt:
04 - SO-04 BEZPEČNOSTNÍ PŘELIV

Místo: Kakejcov

Zadavatel:
Uchazeč: PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce
2 - Zakládání
4 - Vodorovné konstrukce 
998 - Přesun hmot

Datum: 18. 12. 2017

Projektant: VODOPLAN s.r.o.

Cena celkem [CZK]

245 621,46

245 621,46 
22 548,64 
93 558,96 
91 964,09 
37 549,77

Strana 28 z 45



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Zlepšení stavu EVL Bonětice a Kakejcov - 'EVL Kakejcov'

Objekt:
04 - SO-04 BEZPEČNOSTNÍ PŘELIV

Místo: Kakejcov Datum: 18. 12. 2017

Zadavatel: Projektant: VODOPLAN s.r.o.
Uchazeč: PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
soustava

Náklady soupisu celkem 245 621,46

D HSV Práce a dodávky HSV 245 621,46
D 1 Zemní práce 22 548,64

1 K 122201101
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 33,322 135,42 4 512,47 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka ‘’Rekapitulace/Souhrnný list stavby ".

w odkopávka pro kamennou rovnaninu
vv 0,40*(8,00+2*1,34)* (4,80+3,00) 33,322
w odkopávky_rovnanii Součet 33,322

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m
2 K 122201109 nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3
m3 33,322 29,65 988,00 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

vv odkopávky_rovnanina 33,322

3 K 132201201
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 24,000 398,04 9 552,96 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

w výkop pro příčnou stabilizaci přelivu
w výkop_rýh 1,00*1,00*8,00*3 24,000

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna
4 K 132201209 do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny 

tř. 3
m3 24,000 25,75 618,00!CS ÚRS 2017 02

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

Strana 29 z 45



Cenová
soustava

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

VV výkop rýh 24,000
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním

5 K 162301101 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 57,322 66,78

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

w na mezideponii

w Pozn.: výkopek (33,322+24,000)=57,322m3 bude použit do násypů v rámci SO-02 
Tvarování hráze, břehové části s naložením a odvozemz meziskládky

w výkop_rýh+odkopávky_rovnanina 57,322

6 K 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 38,400 10,67

Poznámka k potožce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby ".

w úprava ploch v rovině nebo ve sklonu do 1:5 pod rovnaninu přelivné plochy
w 4,80*8,00 38,400

7 K 182101101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním 
výkopku při svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4

m2 60,112 43,91

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby

w úprava ploch ve sklonu přes 1:5 pod rovnaninu
w "svahy přeliv" (4,80+2,00)*1,34/2*2 9,112
w "svah pod přelivnou hranou" 17,00*3,00 51,000
w Součet 60,112

D 2 Zakládání
8 K 27431-512R Základové kce z betonu pasy prokládaného kamenem tř. C25/30, Ik 100-200kg m3 24,000 3 898,29

Poznámka k potožce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

vv stabilizace přelivných hran lomovým kamenem 100-200kg strojně ukládaným do bet. 
lože C 25/30 a následným obetonováním

w 1,00*1,00*8,00*3 24,000

D 4 Vodorovné konstrukce
9 K 463212121

Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného jakékoliv tloušťky rovnaniny s 
vyplněním spár a dutin těženým kamenivem m3 33,322 2 359,51

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

w LK do 80kg
w 0,40*(8,00+2*1,34)*(4,80+3,00) 33,322
vv Součet 33,322

10 K 463212191 Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného Příplatek k cenám za 
vypracování líce

m2 98,512 135,42

Cena celkem [CZK]

3 827,96 CS ÚRS 2017 02

409,73 CS ÚRS 2017 02

2 639,52 CS ÚRS 2017 02

93 558,96
93 558,96

91 964,09
78 623,59 CS ÚRS 2017 02

13 340,501 CS ÚRS 2017 02

Strana 30 z 45



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

w "svahy přeliv" (4,80+2,00)*1,34/2*2 9,112
w "plocha přelivu" 8,00*4,80 38,400
VV "svah pod přelivnou hranou" 17,00*3,00 51,000
w Součet 98,512

D 998 Přesun hmot 37 549,77

11 K 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravni 
vzdálenost do 500 m

t 145,249' 258,52 37 549,77(CSÚRS 2017 02

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby ".

Strana 31 z 45



krycí list soupisu
Stavba:

Zlepšení stavu EVL Bonětice a Kakejcov - EVL Kakejcov'
Objekt:

05 - SO-05 OBNOVA ROZDĚLOVACÍHO OBJEKTU A NÁTOKU

KSO: 833 21 CC-CZ:
Místo: Kakejcov Datum: 18. 12. 2017

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 49791788
PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o. DIČ: CZ49791788

Projektant: IČ: 02458594
VODOPLAN s.r.o. DIČ: CZ02458594

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve 
sloupci ’Cenová soustava’ označeny popisem ’CS ÚRS’ a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další 
informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH 200 254,20

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 200 254,20 21,00% 42 053,38

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 242 307,58

Strana 32 z 45



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Zlepšení stavu EVL Bonětice a Kakejcov - 'EVL Kakejcov'
Objekt:

05 - SO-05 OBNOVA ROZDĚLOVACÍHO OBJEKTU A NÁTOKU

Místo: Kakejcov Datum: 18. 12. 2017

Zadavatel:
Uchazeč: PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o.

Projektant: V0D0PUN s.r.0.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 200 254,20

HSV - Práce a dodávky HSV 200 254,20
1 - Zemní práce 95 593,42

4 - Vodorovné konstrukce 23 796,16

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 57 571,41

998 - Přesun hmot 23 293,21

Strana 33 z 45



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Zlepšení stavu EVL Bonětice a Kakejcov - EVL Kakejcov'

Objekt:
05 - SO-05 OBNOVA ROZDĚLOVACÍHO OBJEKTU A NÁTOKU

Místo: Kakejcov Datum: 18. 12. 2017

Zadavatel: Projektant: VODOPLAN s.r.o.
Uchazeč PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 200 254,20

D HSV Práce a dodávky HSV 200 254,20
D 1 Zemní práce 95 593,42

i K 124203101
Vykopávky pro koryta vodotečí s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 1 000 m3

m3 105,000 145,72 15 300,60 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby ".

w úprava nátokového koryta do lichoběžníkového profilu s prům. š. ve dne 2,20m, sklon 
svahů 1:2, hi. 0,40m

w (0,90*2+2,20)*0,15*150,00 90,000
w "prostor rozdělovacího objektu" 100,00*0,15 15,000
w vvkopávky koryt Součet 105,000

Vykopávky pro koryta vodotečí s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s
2 K 124203109 naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost m3 105,000 12,38 1 299,90 CS ÚRS 2017 02

horniny tř. 3

p
Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

w vykopávky koryt 105,000
Čištění otevřených koryt vodotečí s přehozením rozpojeného nánosu do 3 m nebo s

3 K 129103101 naložením na dopravní prostředek při šířce původního dna do 5m a hloubce koryta do 
2,5 m v horninách tř. 1 a 2

m3 106,000 226,68 24 028,08 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby ".

vv čištění koryta 150,00*2,00*0,20+46,00 106,000

4 K 132201101
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šiřky do 600 mm s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 3,280 580,02 1 902,47 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

Strana 34 z 45



Cenová

soustava
PČ Typ Kód Popis MJ Množství

J.cena
[CZK]

w
w
W vykopávky_rýh

výkop pro jílovou plombu pro přehrážky
0,20"m2"‘4,10*4
Součet

3,280
3,280

5 K 132201109
_l___ L

Hloubení zapařených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 
3

m3 3,280 164,77

p

w
w

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby ".

výkop pro jílovou plombu pro přehrážky 
vykopávky_rýh 3,280

ďTk 132201192
Hloubení zapařených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám za hloubení rýh v tekoucí vodě při 
lesnicko-technických melioracích (LTM) v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 3,280 301,92

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby ".

Cena celkem [CZK]

540,45 CS ÚRS 2017 02

990,30iCSÚRS 2017 02

7

8

w výkop pro jílovou plombu pro přehrážky
W vykopávky_rýh 3,280

Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
K 162401102 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až

4 na vzdálenostpřes 1 500 do 2 000 m
m3 214,280 86,96 18 633,79 CS ÚRS 2017 02

P
Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby ".

w na určený pozemek pod vedením WN, části parcel č. 260/1 a 260/6
w čištění_koryta+vykopávky_koryt 211,000
w vykopávky_rýh 3,280
w Součet 214,280
Fk 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 214,280 14,48 3 102,771CS ÚRS 2017 02

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby ".

9

w na určený pozemek pod vedením WN, části parcel č. 260/1 a 260/6
w čištění_koryta+vykopávky_koryt 211,000
w vykopávky_rýh 3,280
w Součet 214,280

K 181301116
[Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše | ^
přes 500 m2, tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

535,700 24,48, 13 113,94

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

W výkopek na určeném pozemku pod vedením WN, části parcel č. 260/1 a 260/6
w (vykopávky_koryt+čištění_koryta)/0,40 527,500
w vykopávky_rýh/0,40 8,200
w Součet 535,700

K 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 400,000 3 964,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 35 z 45



w
vv
w
w

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

p

w
w
vv
vv

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

úprava ploch v rovině nebo ve sklonu do 1:5
"dno koryta" 2,20*150,00
"dno v prostoru rozdělovacího objektu" 70,00
Součet

330.000 
70,000

400.000

11 K 182101101
Svahováni trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním 
výkopku při svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4

m2
________

312,000 40,76 12 717,12 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby ".

úprava ploch ve sklonu přes 1:5
"svahy koryta" 0,90*2*150,00
"svahy v prostoru rozdělovacího objektu" 35,00*1,20
Součet

270.000 
42,000

312.000

Vodorovné konstrukce 23 796,16

vv

w

K 261R Jílová plomba proti průsakům m3---------------------------------------1________ 3,280 1 893,41 6 210,38

P

VV
w

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka 'Rekapitulace/Souhrnný list stavby ". 

dle STZ jílová plomba pro přehrážky 
vykopávky rýh 3,280
Zpevnění kůly z tyčoviny D od 80 do 130 mm, se zaražením nejméně na jednu

13 K 46995122.R poloviny jejich délky délky od 0,8 do 1,0 m, zaražené v hornině 3 až 5 (tlakově kus 32,000 83,81 2 681,92
impregnované^
Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby". 

zaražení svislé tlakově impregnované kulatiny průměru 100mm dl. 1,00m pro 
přehrážky 
1,00*8*4 32,000

14 K 46995R1 Dodávka a montáž vodorovné kulatiny (tlakově impregnované) průměru 150mm vč. 
vyfrézováni drážky pro osazeni hradících fošen

m 80,400 171,44 13 783,78

p Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

W pro přehrážky
W (4,10*3+1,30*3*2)*4 80,400

15 K 46995R2 Dodávka a montáž hradici stěny z fošen (tlakově impregnované) tl. 50mm m3 0,168 6 667,12 1 120,08
p Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

W pro přehrážky
W (1,50+2*0,05)*0,50*0,05*4*1,05

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

0,168

57 571,41
16 K 919541014 Zřízeni propustků a hospodářských přejezdů z trub ocelových do DN 600 m 8,200 2171,50 17 806,30ICS ÚRS 2017 02

Strana 36 z 45



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

w 8,20 8,200
140310901R trubka ocelová podélně svařovaná hladká S235 DN 600 m 8,200 22,67 185,89

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby ".

18 K 936561111 Podkladní a krycí vrstvy trubních propustků nebo překopů cest z kameniva drceného m3 38,842 1 018,98 39 579,22 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby ".

VV dle STZ obsyp makadamem fr. 63-125
w 'objem v úrovni koryta: ” (3,80+2,20)*0,40/2*8,20 9,840
w "objem nad úrovní koryta:" 5,80*9,00*0,60 31,320
w "odpočet objemu ocelové trubky:" -pi*0,30*0,30*8,20 -2,318
w Součet 38,842

D 998 Přesun hmot 23 293,21
19 K 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní 

vzdálenost do 500 m t 97,051 240,01 23 293,21 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby ".

Strana 37 z 45



krycí list soupisu

Stavba:
Zlepšení stavu EVL Bonětice a Kakejcov - EVL Kakejcov' 

Objekt:

06 - VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY

KSO: CC-CZ:
Místo: Kakejcov Datum: 18. 12. 2017

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 49791788
PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o. DIČ: CZ49791788

Projektant: IČ: 02458594
VODOPLAN s.r.o. DIČ: CZ02458594

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve 
sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další 
informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH 103 300,00

DPH základní 
snížená

Základ daně 
103 300,00 

0,00

Sazba daně 
21,00% 

15,00%

Výše daně 
21 693,00 

0,00

Cena s DPH v CZK 124 993,00

Strana 38 z 45



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Zlepšení stavu EVL Bonětice a Kakejcov * 'EVL Kakejcov'

Objekt:
06 - VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY

Místo: Kakejcov

Zadavatel:
Uchazeč: PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
0 - Vedlejší rozpočtové náklady

Datum:

Projektant:

18. 12. 2017 

VODOPLAN s.r.o.

Cena celkem [CZK]

103 300,00

103 300,00
103 300,00



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Zlepšení stavu EVL Bonětice a Kakejcov - EVL Kakejcov'
Objekt:

06 - VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY

Místo: Kakejcov Datum: 18. 12. 2017

Zadavatel:
Uchazeč: PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o.

Projektant: VODOPLAN s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 103 300,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 103 300,00
D 0 Vedlejší rozpočtové náklady 103 300,00

i K Pol5
Zajištěni a provedení zkoušek, rozborů a atestů nutných pro řádné prováděni a 
dokončení díla, uvedených v projektové dokumentaci včetně předání jejich výsledků 
objednateli

soubor 1,000 10 000,00 10 000,00

P
Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby ".

2 K Pol6 Vytyčeni stavby odborně způsobilou osobou v oboru zeměměřictví. soubor 1,000 30 000,00 30 000,00

P
Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný tist stavby ".

3 K Pol7
Zajištění a zabezpečení staveniště, zřízeni a likvidace zařízení a odstranění 
staveniště, včetně případných přípojek, přístupů, skládek, deponií včetně zřízeni 
provizorních sjezdů

soubor 1,000 10 000,00 10 000,00

P
Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka Rekapitulace/Souhrnný list stavby”.

4 K 11510120R Čerpáni vody po celou dobu stavby soubor 1,000 20 000,00 20 000,00

P
Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

5 K Pol8
Zajištění umístění štítku o povolení stavby a stejnopisu oznámeni o zahájení prací 
oblastnímu inspektorátu práce na viditelném místě u vstupu na staveniště.

soubor 1,000 1 800,00 1 800,00

p
Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

6 K Poli 1 Provedení opatření nezbytných pro ochranu zvláště chráněných částí přírody včetně 
slovení a záchranného přenosu

soubor 1,000 4 500,00 4 500,00

Cenová
soustava

Strana 40 z 45



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

P
Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka Rekapitulace/Souhrnný list stavby .

7 K Poli 2 Zajištění dopravního značení, a to v rozsahu nezbytném pro řádné a bezpečne 
prováděni stavby.

soubor 1,000 8 000,00 8 000,00

P
Poznámka k položce :

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby

8 K Pol14 Protokolární předáni stavbou dotčených pozemků a komunikaci, uvedených do 
původního stavu, zpět jejich vlastníkům. soubor 1,000 2 000,00 2 000,00

P
Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka Rekapitulace/Souhrnný list stavby

9 K Pol 15 Zpracovaní a předání doplněni dokumentace pro provádění stavby 0 realizační detaily 
stavby a technologické postupy zhotovitele.

kus 1,000 6 000,00 6 000,00

P
Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka Rekapitulace/Souhrnný list stavby .

Zpracování a předáni dokumentace skutečného provedení stavby (3 paré + 1

10 K Pol 16 v elektronické formě) objednateli a zaměřeni skutečného provedení stavby - 
geodetická část dokumentace (3 paré + 1 v el. formě) v rozsahu odpovidajicim

soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

příslušným právním předpisům

P
Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby .

11 K Pol 9 Provedeni opatřeni vyplývajících z povodňového a havarijního plánu. soubor 1,000 3 000,00 3 000,00

P
Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby'

12 K Poll Aktualizace (přizpůsobeni) povodňového a havarijního plánu soubor 1,000 3 000,00 3 000,00

P
Poznámka k položce:

Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace/Souhrnný list stavby".

Strana 41 2 45



Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura
Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu práci pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje 

ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, 

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulaci nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné 

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA Stavební objekt pozemní

ING Stavební objekt inženýrský

PRO Provozní soubor

VON Vedlejší a ostatni náklady

OST Ostatni

Soupis Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis práci pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členěni soupisu prací. Soupis prací. Za soupis prací může být považován 

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informaci o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazeni objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členěni soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členěni) $ rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebnich nebo montážních práci, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebniho objektu, 

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC • poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, W - výkaz 

výměr 

Kód položky 

Zkrácený popis položky 

Měrná jednotka položky 

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny 

Příslušnost položky do cenové soustavy

PČ
TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele 

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracováni 
Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatni pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv 

modifikovány.

Uchazeč je pro podáni nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvořeni nabidky

J.cena * * jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

• pokud sestavy soupisů prací obsahuji pole J.cena, musi být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi 

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahuji pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

• J.materiál - jednotková cena materiálu

• J.montáž • jednotková cena montáže

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka 

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, 

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole • J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.



Název
atributu

Povinný
(A/N)

Rekapitulace stavby
Popis Typ Max. počet 

znaků
Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120
Místo N Místo stavby String 50
Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činnosti String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50
IČ N IČ zadavatele zadaní String 20
DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20
Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50
Projektant N Projektant String 50
Poznámka N Poznámka k zadáni String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celkové cena bez DPH za celou stavbu. Sčitává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název
atributu

Povinný
(A/N)

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací
Popis Typ Max. počet 

znaků
Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód A Kód objektu String 20
Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky



Název
atributu

Povinný
(A/N)

Krycí list soupisu
Popis Typ Max. počet 

znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 * 120
Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název
atributu

Povinný
(A/N)

Rekapitulace členění soupisu prací
Popis Typ Max. počet 

znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 ♦ 120
Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String N

í O * N
J O

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód dílu • Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 ♦ 100
Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Soupis prací
Název
atributu

Povinný
(A/N)

Popis Typ Max. počet 
znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

P N Poznámka položky ze soupisu Memo

pse N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

PP N Plný popis položky ze soupisu Memo

w N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text, Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH



Typ véty Hodnota

Datová věta
Význam

eGSazbaDPH základní Základní sazba DPH

snížená Snížená sazba DPH

nulová Nulová sazba DPH

zákl. přenesená Základní sazba DPH přenesená

smi. přenesená Snížená sazba DPH přenesená

eGTypZakazky STA Stavební objekt

PRO Provozní soubor

ING Inženýrský objekt

VON Vedlejší a ostatní náklady

OST Ostatni náklady

eGTypPolozky 1 Položka typu HSV

2 Položka typu PSV

3 Položka typu M

4 Položka typu OST



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2017_92
Stavba: ZLEPŠENÍ STAVU EVL BONĚTICE A KAKEJCOV ' EVL BONĚTICE'

KSO: 833212 CC-CZ:
Místo: Bonětice Datum: 1. 11. 2017

Zadavatel: IČ:
PLZEŇSKÝ KRAJ, KRAJSKÝ ÚŘAD, ŠKROUPOVA 18, 306 13 DIČ:

Uchazeč: IČ: 49791788
PROJECT PLUS KUTOVY, spol. s r.o. DIČ: CZ49791788

Projektant: IČ: 02458594
VODOPUN s.r.o. DIČ: CZ02458594

Poznámka:

Cena bez DPH 640 202,50

Sazba dané Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 640 202,50 134 442,53

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 774 645,03

Strana 1 z 13



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2017_92

Stavba: ZLEPŠENÍ STAVU EVL BONĚTICE A KAKEJCOV ' EVL BONĚTICE'

Místo: Bonětice Datum:

2adavatel: PL2EŇSKÝ KRAJ, KRAJSKÝ ÚŘAD, ŠKROUPOVA 18, 306 13 Projektant:
Uchazeč: PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o.

Kód Objekt, Soupis prací

Náklady stavby celkem
01 SO-01 Revitalizace tůně
02 Vedlejší a ostatní náklady

1. 11. 2017 

VODOPLAN s.r.o.

Cena bez DPH [CZK]

640 202,50

621 202,50 
19 000,00

Cena s DPH [CZK]

774 645,03

751 655,03 
22 990,00

Typ

ING
VON

Strana 2 z 13



krycí list soupisu
Stavba:

ZLEPŠENÍ STAVU EVL BONĚTICE A KAKEJCOV EVL BONĚTICE' 
Objekt:

01 - SO-01 Revitalizace tůně

KSO: 833212
Místo: Bonětice

Zadavatel:
PLZEŇSKÝ KRAJ, KRAJSKÝ ÚŘAD, ŠKROUPOVA 18, 306 13 

Uchazeč:
PROJECT PLUS KLATOVY, spol. $ r.o.

Projektant:
VODOPLAN s.r.o.

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní 
snížená

Cena s DPH

Základ daně 
621 202,50 

0,00

CC-CZ:
Datum: 1. 11. 2017

IČ:
DIČ:

IČ: 49791788
DIČ: CZ49791788

IČ: 02458594
DIČ: CZ02458594

621

Sazba daně 
21,00% 

15,00%

v CZK 751

202,50

Výše daně 
130 452,53 

0,00

655,03

Strana 3 z 13



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
ZLEPŠENÍ STAVU EVL BONĚTICE A KAKEJCOV EVL BONĚTICE

Objekt:
01 - SO-01 Revitalizace tůně

Místo: Bonětice

Zadavatel: PLZEŇSKÝ KRAJ, KRAJSKÝ ÚŘAD, ŠKROUPOVA 18, 306 13
Uchazeč: PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce

11 - Přípravné a přidružené práce
12 - Odkopávky a prokopávky 
16 - Přemístění výkopku
18 - Povrchové úpravy terénu

Datum: 1. 11. 2017

Projektant: VODOPLAN s.r.o.

Cena celkem [CZK]

621 202,50

621 202,50
621 202,50 

36 314,00 
125 008,00 
432 753,00 

27 127,50

Strana 4 z 13



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

ZLEPŠENÍ STAVU EVL BONĚTICE A KAKEJCOV EVL BONĚTICE'
Objekt:

01 - SO-01 Revitalizace tůně
Místo: Bonětice Datum: 1. 11. 2017

Zadavatel: PLZEŇSKÝ KRAJ, KRAJSKÝ ÚŘAD, ŠKROUPOVA 18, 306 13 Projektant: VODOPLAN s.r.o.
Uchazeč: PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 621 202,50

D

D

D

HSV
1
11

Práce a dodávky HSV
Zemní práce
Přípravné a přidružené práce

621 202,50
621 202,50

36 314,00
1 K 115101201R00 Čerpáni vody na výšku do 10 m, přítok do 500 l/min h 80,000 40,00 3 200,00

P
Poznámka k položce:
Množství měrných jednotek je doba. po kterou je čerpadlo v provozu. Množství m.j. je uvedeno dle 
předpokladu, celková cena této práce se stanoví podle skutečnosti při prováděni stavebních prací.

2 K 115101301R00 Pohotovost čerp.soupravy, výška 10 m, přítok 500 l den 15,000 150,00 2 250,00

P
Poznámka k položce:
Množství měrných jednotek je doba. po kterou je čerpadlo v provozu. Množství m.j. je uvedeno dle 
předpokladu, celková cena této práce se stanoví podle skutečnosti při prováděni stavebních prací.

3 K 112201111R00 Odstranění pařezů o průměru do 20 cm, svah 1:5 kus 30,000 380,00 11 400,00

4 K 112201112R00 Odstranění pařezů o průměru do 30 cm, svah 1:5 kus 3,000 558,00 1 674,00

5 K 1122O1113R00 Odstranění pařezů o průměru do 40 cm, svah 1:5 kus 13,000 1 180,00 15 340,00

6 K 112201114R00 Odstranění pařezů o průměru do 50 cm, svah 1:5 kus 1,000 2 450,00 2 450,00

D 12 Odkopávky a prokopávky 125 008,00
7 K 122100010RAC Odkopávky nezapažené v hornině 1-4 m3 753,500 79,00 59 526,50

P
Poznámka k položce:
V položce není kalkulován poplatek za skládku zeminy. Tyto náklady se oceňuji individuálně podle 
místních podmínek.

8 K 122201109ROO Příplatek za lepivost • odkopávky v hor. 3 m3 376,750 28,00 10 549,00

Poznámka k položce:
P Do měrných jednotek se udává poměrné množství zeminy, které utpi v nářadí a o které je snížen

celkový výkon stroje.



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava
9 K 122703601R00 Odstranění nánosu pří únosnosti dna 15 * 40 kPa m3 255,500 215,00 54 932,50

P
Poznámka k položce:
Položko neobsahuje náklady na vodorovné přemístěni výkopku ani náklady na jeho uloženi na 
skládky.

D 16 Přemístění výkopku 432 753,00
10 K 1622531O2RO0 Vodorovné přemístění nánosu, únos.dna 15-40 kPa m3 255,500 220,00 56 210,00

P
Poznámko k položce:
Položka se používá pro vodorovné přemístěni těžními stroji na vzdálenost 4000 m.

11 K 162601101ROO Vodorovné přemístěni výkopku z hor. 1-4 do 4000 m m3 753,500 98,00 73 843,00
12 K 162702199R00 Poplatek za skládku zeminy m3 1 009,000 300,00 302 700,00

D 18 Povrchové úpravy terénu 27 127,50
13 K 182001122R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 15 cm svah 1:2 m2 508,400 37,50 19 065,00
14 K 182001131ROO Plošná úprava terénu, nerovnosti do 20 cm v rovině m2 215,000 37,50 8 062,50

Strana 6 z 13



krycí list soupisu
Stavba:

ZLEPŠENÍ STAVU EVL BONĚTICE A KAKEJCOV 'EVL BONĚTICE' 
Objekt:

02 - Vedlejší a ostatní náklady

KSO:
Místo: Bonětice

Zadavatel:
PLZEŇSKÝ KRAJ, KRAJSKÝ ÚŘAD, ŠKROUPOVA 18, 306 13 

Uchazeč:
PROJECT PLUS KUTOVY, spol. s r.o.

Projektant:
VODOPLAN s.r.o.

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní 
snížená

Cena s DPH

Základ daně 
19 000,00 

0,00

CC-CZ:
Datum: 1. 11. 2017

IČ:
DIČ:

IČ: 49791788
DIČ: CZ49791788

IČ: 02458594
DIČ: CZ02458594

19 000,00

Sazba daně Výše daně
21,00% 3 990,00
15,00% 0,00

v CZK 22 990,00



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
ZLEPŠENÍ STAVU EVL BONĚTICE A KAKEJCOV EVL BONĚTICE'

Objekt:
02 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: Bonětice

Zadavatel: PLZEŇSKÝ KRAJ, KRAJSKÝ ÚŘAD, ŠKROUPOVA 18, 306 13
Uchazeč: PROJECT PLUS KUTOVY, spol. s r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem

VRN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady 
VRN3 ■ Vedlejší rozpočtové náklady VRN 
VRN9 - Ostatní rozpočtové náklady ORN

Datum: 1. 11. 2017

Projektant: VODOPLAN s.r.o.

Cena celkem [CZK]

19 000,00

19 000,00 
5 000,00 

14 000,00

Strana 8 z 13



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

ZLEPŠENÍ STAVU EVL BONĚTICE A KAKEJCOV EVL BONĚTICE'

Objekt:
02 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: Bonětice Datum: 1. 11. 2017

Zadavatel: PLZEŇSKÝ KRAJ, KRAJSKÝ ÚŘAD, ŠKROUPOVA 18, 306 13 Projektant: VODOPLAN s.r.o.
Uchazeč: PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 19 000,00

d VRN Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady 19 000,00
D VRN3 Vedlejší rozpočtové náklady VRN 5 000,00

1 K 3001 Zařízení staveniště % 1,000 5 000,00 5 000,00

D VRN9 Ostatní rozpočtové náklady ORN 14 000,00
2 K 9001 Očista komunikací soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

3 K 9005 Provedení opatřeni vyplývajících z povodňového a havarijního plánu soubor 1,000 2 000,00 2 000,00

4 K 9006 Protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, soubor 1,000 2 000,00 2 000,00

5 K 9007 Zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

Cenová
soustava

Strana 9 z 13



Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura
Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje 

ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, 

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné 

identifikovat, zda se jedna o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA Stavební objekt pozemní

ING Stavební objekt inženýrský

PRO Provozní soubor

VON Vedlejší a ostatní náklady

OST Ostatní

Soupis Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis práci pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován 

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis práci obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, 

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P ■ poznámka k položce, W - výkaz 

výměr 

Kód položky 

Zkrácený popis položky 

Měrná jednotka položky 

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny 

Příslušnost položky do cenové soustavy

PC

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele 

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování
Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv 

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi 

Poznámka • nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu

- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka 

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, 

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole * J.materiál, J.Montáž byty u jedné položky vyplněny nulou.



Název
atributu

Povinný
(A/N)

Rekapitulace stavby
Popis Typ Max. počet 

znaků
Kód A Kód stavby String 20
Stavba A Název stavby String 120
Místo N Místo stavby String 50
Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20 I
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50
IČ N IČ zadavatele zadaní String 20
DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20
Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50
Projektant N Projektant String 50
Poznámka N Poznámka k zadání String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název
atributu

Povinný
(A/N)

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací
Popis Typ Max. počet 

znaků
Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky



Název
atributu

Povinný
(A/N)

Krycí list soupisu
Popis Typ Max. počet 

znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
cc*cz N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Misto N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název
atributu

Povinný
(A/N)

Rekapitulace členění soupisu prací
Popis Typ Max. počet 

znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
MÍStO N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód dílu • Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20+ 100
Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Soupis prací
Název
atributu

Povinný
(A/N)

Popis Typ Max. počet 
znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20+ 120
Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20+ 120
Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1
Kód A Kód položky ze soupisu String 20
Popis A Popis položky ze soupisu String 255
MJ A Měrná jednotka položky String 10
Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena ‘ Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50
P N Poznámka položky ze soupisu Memo

pse N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

w N Výkaz výměr {figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150
DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH



Typ věty Hodnota

Datová věta
Význam

eGSazbaDPH základní Základní sazba DPH

snížená Snížená sazba DPH

nulová Nulová sazba DPH

zákl. přenesená Základní sazba DPH přenesená

Sniž. přenesená Snížená sazba DPH přenesená

eGTypZakazky STA Stavební objekt

PRO Provozní soubor

ING Inženýrský objekt

VON Vedlejší a ostatní náklady

OST Ostatní náklady

eGTypPolozky 1 Položka typu HSV

2 Položka typu PSV

3 Položka typu M

4 Položka typu OST



*8603109377*

Pojistná smlouva 

č. 8603109377

pro pojištění podnikatelských rizik - TREND 14

Kooperativa pojíš ť ovna.a.s.,Vienna Insurance Group
se sídlem Pobřežní 665/21,186 00 Praha 8, Česká republika
IČ: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen "pojistitel")

a

PROJEKT PLUS KLATOVY, spol. s.r.o.
Zastoupená:
Libor Matějka, jednatel 
IČO: 49791788
se sídlem / bydlištěm: 175, 339 01 Klatovy, Česká republika 

Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojistníka.

(dále jen "pojistník'1)

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto pojistnou smlouvu (dále jen "smlouva"), 
která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v článku 1. této smlouvy a přílohami této 
smlouvy tvoří nedílný celek.

Strana 1 (celkem 7), RTF

8603109377

<d P="T14"  M="F8BC12923E2B|10.80.11.186">24477|avondraskova@koop.cz|266|8603109377|120|0||06.08.14-09:33-1|06.08.14-11:12-2|06.08.14-11:12-3|06-08-14-11:12-6</d>



ČLÁNEK 1 
Úvodní ustanoveni

1. Pojistník je zároveň pojištěným.

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této smlouvy je vymezen v následujících přiložených 
dokumentech:

výpis ze živnostenského rejstříku ze dne 6.8.2014

3. Pro pojištění sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní 
předpisy v platném znění, ustanovení pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky:

v
P-100/14 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti 
ZSU - 500/14 - Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu 
a dále:
P-600/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu

4. Doba trvání pojištění 
Počátek pojištění: 7.8.2014

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištění se prodlužuje o další pojistný rok, 
pokud některá ze smluvních stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před 
uplynutím příslušného pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržení 
lhůty pro doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke konci následujícího 
pojistného roku, pro který je tato Lhůta dodržena.
Pojištění však zanikne nejpozději k 6.8.2024 po tomto dni již k prodloužejní pojištění nedochází.

ČLÁNEK 2.
Další druhy pojištěni

1. POUŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA Ú1MU

1.1 Základní pojištění
Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po 
předání.

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s předmětem činnosti 
pojištěného vymezeného v či 1. odst. 2.

Limit pojistného plnění: S 000 000 Kč 
Spoluúčast: 5 000 Kč

Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více 
oborů či podskupin (dále jen „obory činnosti") - jako např. obory činnosti živnosti volné, vztahuje se 
pojištění pouze na ty obory činnosti, které jsou výslovně uvedeny ve smlouvě, resp. jejích přílohách. 
Nejsou-li obory činnosti ve smlouvě výslovně uvedeny, vztahuje se pojištění na ty obory činnosti, které má 
pojištěný uvedeny v příslušném rejstříku, registru nebo jiné veřejné evidenci ke dni sjednání pojištění.

Hlavní činností pojištěného.

Za hlavní činnosti se považují činnosti s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného:

- poradce, znalec, tlumočník - kancelář
- povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů
- provádění staveb a jejich změn, přípravné práce pro stavby

Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek:
a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného 

vymezeného v čl. 1. odst. 2,
Strana 2 (celkem 7), RTF



b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozováni příslušné činnosti na základě obecně 
závazných právních předpisů,

c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto 
pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění.

Činnosti, které jsou z pojištění odpovědnosti za újmu, případně z pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání vyloučeny nebo u nichž je možno sjednat limit 
pojistného plnění maximálně do výše 5 mil. Kč, jsou uvedeny v ZSU-500/14, která tvoří nedílnou součást 
této pojistné smlouvy. Mezi činnosti, ve vztahu k nimž je vyloučeno pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předán patří mj. také činnost:

- poradce, znalec, tlumočník - kancelář
která je v této pojistné smlouvě uvedena jako činnost hlavní.

1.2 Územní platnost

Pojištění se sjednává s územní platností: území České republiky.

ČLÁNEK 3.
Zvláštní údaje a ujednání *

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena 
a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných 
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení

ČLÁNEK 4. 
Údaje o pojistném

1. Pojistné:

Pojištění odpovědnosti za újmu - základní
Roční pojistné ........................................................................................ 26 986 Kč

Celkové roční pojistné před úpravou ............................................................ 26 986 Kč

Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců.
Sleva za délku pojistného období .................................................................. -5 %
jiná sleva / přirážka ......................................................................................... -30 %
Celkem sleva / přirážka ....................................................................................... -35 %
Celkové roční pojistné po úpravě ............................................................... . 17 540 Kč
Pojistné za pojistné období .................................................. .......................... 17 540 Kč

2. Pojistné za pojistné období je splatné vždy:
k 07.08.

každého roku převodním příkazem s připomenutím platby na účet pojistitele. 
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 2226222 
Kód banky: 0800 
Konstantní symbol: 3558 
Variabilní symbol: 8603109377

Strana 3 (celkem 7), RTF



ČLÁNEK 5.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa , pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modříce
Tel: 841 105 105
www.koop.cz

ČLÁNEK 6.
Prohlášení pojistníka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podrpínkám 
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení 
pojistných podmínek.

2. Pojistník dále potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v či. 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník 
si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho 
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejích porušení a další 
podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s 
jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo 
pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro 
případ, kdy

* pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či sídla nebo kontaktů elektronické 
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy.
9

5. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance 
Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen "spřízněné osoby"). Pojistník dále souhlasí, aby 
pojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, 
za účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

6. Pojistník prohlašuje, že věcí nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
nejsou k datu uzavření smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v 
článku "Zvláštní údaje a ujednání" této smlouvy výslovně uvedeno jinak.

ČLÁNEK 7.
Závěrečná ustanovení

1. Návrh pojistitele na uzavření pojistné smlouvy (dále jen "nabídka") musí být pojistníkem přijat ve Lhůtě 
stanovené pojistitelem, a není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení 
nabídky pojistníkovi. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to 
ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

2. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 1 
stejnopis.

Strana 4 (celkem 7), RTF



3. Tato smlouva obsahuje přílohy: Výpis ze živnostenského rejstříku v ARES.

Pojistná smlouva uzavřena dne: 6.8.2014
Jméno, příjmení / název zástupce pojistitele (získatele): FONTES PLUS s.r.o. 
Získatelské číslo: 301483 
Email: fontes@fontes-plus.cz

i

Podpis zástupce pojistitele (získatele) Podpis pojistníka

J

Strana 5 (celkem 7), RTF



Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu ZSU-500/14

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen "ZSU") jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
V případě, že je jakékoli ustanovení těchto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost 
příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-U ustanovení pojistné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí 
ustanovení pojistné smlouvy i ZSU zároveň.
V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu v 
rozporu s ustanovením těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou-li ustanovení pojistných 
podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanovení pojistných podmínek a ZSU zároveň.

Článek 1
Další výluky z pojištění

%

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění 
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:
a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů a pod.),
c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a 

motokárových drah, vozítek segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění, parasailingu, 
swoopingu, surfingu, raftingu, canyoningu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představení, poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků, *
f) činností kaskadérů,
g) provozováním činnosti, při které je porušována integrita lidské kůže,
h) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
i) činností agentury práce,
j) směnárenskou činností,
k) hornickou činností a činností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
0 výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a 

znehodnocováním zbraní a bezpečnostního materiálu.

Článek 2
Další výluky z pojištění odpovědností za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost 
nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, účetní, plánovací,

' výzkumné, překladatelské a jakékoli duševní tvůrčí činnosti,
b) výsledky zkušební, kontrolní a revizní činnosti, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických, 

plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení a zařízení sloužících k vytápění nebo chlazení,
c) zastupováním, zprostředkovatelskou činností, správou majetku a jiných finančních hodnot,
d) poskytováním software, zpracováním a poskytováním dat a informací,
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS),
f) obchodem s léčivy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými léčivými přípravky mimo Lékárny,
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče,
h) provozováním fit center a solárií, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračních 

služeb a služeb trenérů,
i) prováděním geologických prací,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla 

apod.,
k) obchodem s erotickým zbožím.

Článek 3
Pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů

l) Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím 
nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem 
činnosti pracovního stroje (odchylně od čl. 2 odst. l) písm. b) ZPP P-600/14).

2) Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění 

odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou 
(zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

Strana 6 (celkem 7), RTF -



b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
0 byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za 

újmu způsobenou provozem vozidla, nebo
iíi)k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v 

rozporu s právními předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

3) Pojistitel poskytne z pojištění dle tohoto článku pojistné plnění:
a) v případě újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše 

do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v 
jeho rámci (sublimit),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného 
plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 500.000,- Kč ze všech pojistných 
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného 
pro základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit).

Článek 4
Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědností za újmu

*
1) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s:

a) nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny 
(odchylně od či. 2 odst. l) písm. s) ZPP P-600/14),

b) provozováním vodovodů a kanalizací, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající z čL 2 odst. 1 písm. 
r) ZPP P-600/14 není dotčena,

c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akcí, pořádáním sportovních akcí, organizováním 
sportovní činnosti,

d) stavbou, opravami a likvidací lodí,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou,

poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti 
za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu 
(sublimit).

2) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislosti s:
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšími motorovými dopravními prostředky, včetně 

jejich součástí a příslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) prováděním revizí elektrických, plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení a zařízení 

sloužících k vytápění nebo chlazení,
d) poskytováním technických služeb,
e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata,

poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištěni odpovědnosti 
za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku v rámci Limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu 
(sublimit).

3) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného 
výrobku s jinou věcí a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku
poskytne pojistitel pojistné plnění (odchylně od či. 3 odst. 2) písm. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného 
limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze 
všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění 
sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit)

4) )e-Li sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s realitní činností a/nebo je-li 
sjednáno pojištění odpovědnosti pouze v rozsahu odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s 
vlastnictvím nebo pronájmem nemovitosti, vztahuje se pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z 
vlastnictví nebo držby pouze těch nemovitosti, které jsou v době vzniku škodné události z pojištění 
odpovědnosti za újmu majetkově pojištěny u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě.

Strana 7 (celkem 7), RTF



RŽP-PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o. Stránka č. 1 z 2

Výpis ze Živnostenského rejstříku v ARES

(Datum aktualizace databáze: 4.8.2014)
Tento výpis má pouze informativní charakter, výpis nemusí obsahovat nejaktuálnější údaje a nemá žádnou právní moc.

IČ:
obchodní firma:

sídlo: 
právní forma: 
typ subjektu: 

evidující úfad: 
vznik první živnosti:

člen statutárního orgánu:
bydliště:

člen statutárního orgánu:
bydliště:

člen statutárního orgánu:
bydliště:

Základní údaje

49791788
PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o.
33901 Klatovy - Luby 175
112- Společnost s ručením omezeným
právnická osoba tuzemská
340401 - Městský úřad Klatovy
12.1.1994

Zdeněk Kroupar, datum narození 7.7.1955 
33901 Klatovy - Luby 250

Ing. Stanislav Brand, datum narození 3 11 1957 
Tylovo nábř. 119, 33901 Klatovy - Klatovy III

ing. Libor Matějka, datum narozeni 12.5.1963 ' 
33901 Béšiny 166

Živnosti

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

obory činnosti: Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, 
lesnictví a myslivost
Nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin 
Úprava nerostů, dobývání rašeliny a bahna 
Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a 
slaměných výrobků
Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací 
práce
Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků 
Povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů 
Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody 
Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební 
činnosti
Zprostředkování obchodu a služeb v ... y
Velkoobchod a maloobchod »'•-?*•*' ' \ $
Zastavárenská činnost a maloobchod s použitým'zbožím 
Údržba motorových vozidel a jejich příslušenství 
Pronájem a půjčování věcí movitých
Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a 
posudků
Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce 
Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 
hospodářské povahy
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně



Stránka č. 2 z 2RŽP-PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o.

lektorské činnosti
Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, 
pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, 
prodejních a obdobných akcí 
Poskytování technických služeb 
Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 

druh živnosti: Ohlašovací volná 
vznik oprávnění: 12.1.1994

Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními
soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, isou-li určeny k

přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, isou-li určeny k

přepravě zvířat nebo věcí

druh živnosti: Koncesovaná 
vznik oprávnění: 9.5.1994

Vedení účetnictví, vedeni daňové evidence

druh živnosti: Ohlašovací vázaná 
vznik oprávnění: 11.9.1996

Provádění staveb, ieiich změn a odstraňování

druh živnosti: 
vznik oprávnění:

Ohlašovací vázaná 
2.7.1997

Tento výpis byl pořízen prostřednictvím (S ARES dne 6 8.2014 v 09:38:42 
Copyright ©2014, Ministerstvo financí ČR. ares@mfcr.cz



Ověřovací doložka pro vidiaaci Poř.č: 33901-0112-0246
Podle ověřovací knihy pošty: Klatovy 1

Tato úplná kopie, obsahující 9 stran souhlasí doslovně 
s předloženou listinou, z níž byla pořízena a tato listina je 
prvopis, obsahující 9 stran.

Listina, z níž ie vidimovaná listina pořízena, neobsahuje 
viditelný zajistovací prvek, jenž je součá 
významu této listiny.

Klatovy 1 dne 18.07.2019 
Macánová Marie



Dodatek č. 1

k pojistné smlouvě č. 8603109377

*86031093 7 *

pro pojištění podnikatelských rizik - TREND 14

Kooperativa pojíš ť ovna,a.s.,Vienna Insurance Group
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika
IČ: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen '’pojistitel")

a

PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s.r.o.
Zastoupená:
Libor Matějka, jednatel 
IČO: 49791788
se sídlem / bydlištěm: Luby 175, 339 01 Klatovy, Česká republika 
Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojistníka.

(dále jen "pojistník")

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tento dodatek k pojistné smlouvě (dále jen 
"dodatek"), který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v článku 1. tohoto dodatku a 
přílohami tohoto dodatku tvoří nedílný celek.

Strana 1 (celkem 7), RTF

8603109377

<d P="T14"  M="F8BC12923E2B|10.80.11.186">24477|avondraskova@koop.cz|279|8603109377|120|1||12.08.14-14:50-3L|12-08-14-14:50-6</d>



ČLÁNEK 1 
Úvodní ustanovení

1. Po změnách provedených tímto dodatkem je sjednaný rozsah pojištění následující:

2. Pojistník je zároveň pojištěným.

3. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku zůstává beze změny a je vymezen 
pojistnou smlouvou ve znění před nabytím účinnosti tohoto dodatku.

4. Pro pojištění sjednané tímto dodatkem platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní 
předpisy v platném znění, ustanovení tohoto dodatku a následující pojistné podmínky:

'• P-100/14 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti 
ZSU - 500/14 - Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu 
a dále:
P-600/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu

5. Doba trvání pojištění
Počátek účinnosti dodatku: 13.8.2014 
Výroční den počátku pojištění: 07.08.

*

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištění se prodlužuje o další pojistný rok, 
pokud některá ze smluvních stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před 
uplynutím příslušného pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržení 
Lhůty pro doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke konci následujícího 
pojistného roku, pro který je tato lhůta dodržena.
Pojištění však zanikne nejpozději k 6.8.2024 po tomto dni již k prodloužení "pojištění nedochází.

ČLÁNEK 2.
Další druhy pojištění

1. POIIŠTÉNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA Ú1AAU

1.1 Základní pojištění
Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po 
předání.

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s předmětem činnosti 
pojištěného vymezeného v či. 1. odst. 3.

Limit pojistného plnění: 5 000 000 Kč 
Spoluúčast: 5 000 Kč

Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje sjednané pojištění, zahrnuje více oborů či podskupin 
(dále jen "obory činnosti11) - jako např. obory činnosti živnosti volné, vztahuje se pojištění pouze na ty obory 
činnosti, které jsou výslovně uvedeny ve smlouvě, resp. jejích přílohách. Nejsou-li obory činnosti ve smlouvě 
výslovně uvedeny, vztahuje se pojištění na ty obory činnosti, které měl pojištěný uvedeny v příslušném 
rejstříku, registru nebo jiné veřejné evidenci ke dni uzavření tohoto dodatku.

Pokud však podle čl. I. odst. 3 tohoto dodatku zůstává předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto 
dodatku beze změny a současně obory činnosti nebyly vymezeny pojistnou smlouvou ve znění před nabytím 
účinnosti tohoto dodatku, vztahuje se pojištění na ty obory činnosti, které měl pojištěný uvedeny v 
příslušném rejstříku, registru nebo jiné veřejné evidenci ke dni uzavření pojistné smlouvy.

Strana 2 (celkem 7), RTF



Hlavní činnosti pojištěného.

Za hlavni činnosti se považují činnosti s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného:

- poradce, znalec, tlumočník - kancelář
- povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů
- provádění staveb a jejich změn, přípravné práce pro stavby

Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek:

a) újma byla způsobena v souvislosti s činnosti, která spadá do předmětu činnosti pojištěného 
vymezeného v čl. 1. odst. 3,

b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně 
w závazných právních předpisů,

c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto 
pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednánimi vztahujícími se k pojištění.

Činnosti, které jsou z pojištění odpovědnosti za újmu, případně z pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání vyloučeny nebo u nichž je možno sjednat limit 
pojistného plnění maximálně do výše 5 mil Kč, jsou uvedeny v ZSU-500/14, která tvoří nedílnou součást 
této pojistné smlouvy. Mezi činnosti, ve vztahu k nimž je vyloučeno pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předán patří mj. také činnost:

- poradce, znalec, tlumočník - kancelář
která je v této pojistné smlouvě uvedena jako činnost hlavní.

1.2 Připojištění
Sjednává se:

Připojištění "G", které se vztahuje na:
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou,
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku 
nemocenského pojištění,
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěl 
zaměstnanec pojištěného.
Tyto náhrady se pro účely pojištění posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky 
pojištění odpovědnosti za újmu.

Suhlimit: 500 000 Kč 
Spoluúčast: 1 000 Kč

1.3 Územní platnost

Pojištění se sjednává s územní platností: území České republiky.

ČLÁNEK 3.
Zvláštní údaje a ujednání

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena 
a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných 
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

Strana 3 (celkem 7), RTF



ČLÁNEK 4. 
Údaje o pojistném

1. Pojistné:

Po zohlednění změn sjednaných tímto dodatkem je výsledná výše pojistného následující:

Pojištění odpovědnosti za újmu - základní
Roční pojistné ........................................................................................ 26 986 Kč

Pojištění odpovědnosti za újmu - připojištění
Roční pojistné ....................................................................................... 720 Kč

\\ Celkové roční pojistné před úpravou ........................................................ . 27 706 Kč

Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců.
Sleva za délku pojistného období .................................................................. -5 %
Jiná sleva / přirážka ......................................................................................... -30 %
Celkem sleva / přirážka ....................................................................................... -35 %
Celkové roční pojistné po úpravě ............................ ................................... 18 008 Kč
Pojistné za pojistné období ............................................................................ 18 008 Kč

*

2. Vzniklý nedoplatek pojistného za pojistné období, v němž nabyl účinnosti tento dodatek, činí: 460 Kč a 
bude uhrazen prostřednictvím mimořádného předpisu ke dni nabytí účinnosti tohoto dodatku.

3. Pojistné za pojistné období po zohlednění změn provedených tímto dodatkem je splatné:
k 07.08.

každého roku převodním příkazem s připomenutím platby na účet pojistitele.
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 2226222 
Kód banky: 0800 
Konstantní symbol 3558 
Variabilní symbol: 8603109377

ČLÁNEK 5.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa , pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modříce
Tel: 841 105 105
www.koop.cz

ČLÁNEK 6.
Prohlášeni pojistníka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámiL se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám 
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení 
pojistných podmínek.

Strana 4 (celkem 7), RTF



2. Pojistník dále potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v či. 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník 
si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho 
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další 
podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s 
jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo 
pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. 5 tímto postupem pojistník souhlasí i pro 
případ, kdy pojistiteLi oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či sídla nebo kontaktů elektronické

v komunikace v době trvání této pojistné smlouvy.

5. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance 
Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen "spřízněné osoby"). Pojistník dále souhlasí, aby 
pojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, 
za účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
nejsou k datu uzavření smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v 
článku "Zvláštní údaje a ujednání" této smlouvy výslovně uvedeno jinak.

ČLÁNEK 7.
Závěrečná ustanovení

1. Návrh pojistitele na uzavřeni pojistné smlouvy (dále jen "nabídka") musí být pojistníkem přijat ve lhůtě 
stanovené pojistitelem, a není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení 
nabídky pojistníkovi. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to 
ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

2. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 1 stejnopis.

Dodatek uzavřen dne: 12.8.2014
Jmépo, příjmení / název zástupce pojistitele (získatele): FONTES PLUS s.r.o. 
Získatelské číslo; 301483 
Email: fontes@fontes-plus.cz

i

Strana 5 (celkem 7), RTF



Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu ZSU-500/14

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen "ZSU") jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
V případě, že je jakékoli ustanovení těchto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost 
příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí 
ustanovení pojistné smlouvy i ZSU zároveň.
V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu v 
rozporu s ustanovením těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou-li ustanovení pojistných 
podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanovení pojistných podmínek a ZSU zároveň.

Článek 1
Další výluky z pojištění

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění 
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:
a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.),
c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a 

motokárových drah, vozítek segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění, parasailingu, 
swoopingu, surfingu, raftingu, canyoningu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představení, poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než S00 návštěvníků,
f) činností kaskadérů,
g) provozováním činnosti, při které je porušována integrita lidské kůže,
h) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
i) činností agentury práce,
j) směnárenskou činností,
k) hornickou činností a činností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
l) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a 

znehodnocováním zbraní a bezpečnostního materiálu.

Článek 2
Další výluky z pojištění odpovědností za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost 
nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, 

yýzkumné, překladatelské a jakékoli duševní tvůrčí činnosti,
b) výsledky zkušební, kontrolní a revizní činnosti, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických, 

plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení a zařízení sloužících k vytápění nebo chlazení,
c) zastupováním, zprostředkovatelskou činností, správou majetku a jiných finančních hodnot,
d) poskytováním software, zpracováním a poskytováním dat a informací,
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS),
f) obchodem s léčivy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými léčivými přípravky mimo lékárny,
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče,
h) provozováním fit center a solárií, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračních 

služeb a služeb trenérů,
i) prováděním geologických prací,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla 

apod.,
k) obchodem s erotickým zbožím.

Článek 3
Pojištění odpovědností z provozu pracovních strojů

l) Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím 
nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem 
činnosti pracovního stroje (odchylně od čl. 2 odst. l) písm. b) ZPP P-600/14).

2) Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění 

odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou 
(zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

Strana 6 (celkem 7), RTF



b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za 

újmu způsobenou provozem vozidla, nebo
iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v 

rozporu s právními předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

3) Pojistitel poskytne z pojištění dle tohoto článku pojistné plnění:
a) v případě újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše 

do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v
* jeho rámci (sublimit),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného 
plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 500.000,- Kč ze všech pojistných 
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného 
pro základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit).

Článek 4
Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu

1) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s:
a) nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny 

(odchylně od či. 2 odst. 1) písm. s) ZPP P-600/14),
b) provozováním vodovodů a kanalizací, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající z či. 2 odst. 1 písm. 

r) ZPP P-600/14 není dotčena,
c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akcí, pořádáním sportovních akcí, organizováním 

sportovní činnosti,
d) stavbou, opravami a likvidací lodí,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou,

poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti 
za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu 
(sublimit).

2) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislosti s:
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšími motorovými dopravními prostředky, včetně 
, jejich součástí a příslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) prováděním revizí elektrických, plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení a zařízení 

É sloužících k vytápění nebo chlazení,
d) poskytováním technických služeb,
e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata,

poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti 
za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu 
(sublimit).

3) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného 
výrobku s jinou věcí a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku
poskytne pojistitel pojistné plnění (odchylně od či. 3 odst. 2) písm. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného 
limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze 
všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění 
sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit)

4) ]e-li sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s realitní činností a/nebo je-li 
sjednáno pojištění odpovědnosti pouze v rozsahu odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s 
vlastnictvím nebo pronájmem nemovitosti, vztahuje se pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z 
vlastnictví nebo držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době vzniku škodné události z pojištění 
odpovědnosti za újmu majetkově pojištěny u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě.

Strana 7 (celkem 7), RTF



Poř.č: 33901-0112-0247Ověřovací doložka pro vidimaci 
Podle ověřovací knihy pošty: Klatovy 1

Tato úplná kopie, obsahující 7 stran souhlasí doslovně 
s předloženou listinou, z níž byla pořízena a tato listina je 
prvopis, obsahující 7 stran.

Listina, z níž je vidimovaná listina pořízena, neobsahuje 
viditelný z ajištovací prvek, jenž je součástí obsahu právního 
vyznánu této listiny.listiny

Klatovy 1 dne 18.07.2019 
Macánová Marie



*860 3 1 0 9 3 7 7 *

Dodatek č. 2
w

k pojistné smlouvě č. 8603109377

pro pojištění podnikatelských rizik - TREND 14

Kooperativa pojíš ťovna,a.s.9Vienna Insurance Group
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika
IČ: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen "pojistitel")

a

PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s.r.o.
Zastoupená:
Libor Matějka, jednatel 
IČO: 49791788
se jídlem / bydlištěm: 175, 339 01 Klatovy, Česká republika 

Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojistníka.

(
(dále jen "pojistník")

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tento dodatek k pojistné smlouvě (dále jen 
"dodatek"), který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v článku 1. tohoto dodatku a 
přílohami tohoto dodatku tvoří nedílný celek.

Strana 1 (celkem 7), RTF

8603109377

<d P="T14"  M="F8BC12923E2B|10.80.11.186">24477|avondraskova@koop.cz|576|8603109377|120|2||24.02.15-10:58-11|24.02.15-11:01-12|24.02.15-13:42-3|24.02.15-13:43-4|24.02.15-13:43-3|24-02-15-13:43-6</d>



ČLÁNEK 1 
Úvodní ustanovení

1. Po změnách provedených tímto dodatkem je sjednaný rozsah pojištění následující:

2. Pojistník je zároveň pojištěným.

3. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku zůstává beze změny a je vymezen 
pojistnou smlouvou ve znění před nabytím účinnosti tohoto dodatku.

4. Pro pojištění sjednané tímto dodatkem platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní 
předpisy v platném zněni, ustanovení tohoto dodatku a následující pojistné podmínky:

v
P-100/14 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti 
ZSU - 500/14 - Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu 
a dále:
P-600/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu

5. Doba trvání pojištění
Počátek účinnosti dodatku: 25.2.2015 
Výroční den počátku pojištění: 07.08.

*
Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištění se prodlužuje o další pojistný rok, 
pokud některá ze smluvních stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před 
uplynutím příslušného pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržení 
lhůty pro doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke konci následujícího 
pojistného roku, pro který je tato lhůta dodržena.
Pojištění však zanikne nejpozději k 6.8.2024 po tomto dni již k prodloužení pojištění nedochází.

ČLÁNEK 2.
Další druhy pojištění

1. POUŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA Ú1MU

1.1 Základní pojištění
Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po 
předání.

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s předmětem činnosti 
pojištěného vymezeného v čl. 1. odst. 3.

Limit pojistného plnění: 10 000 000 Kč 
Spoluúčast: 5 000 Kč

Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje sjednané pojištění, zahrnuje více oborů či podskupin 
(dále jen "obory činnosti") - jako např. obory činnosti živnosti volné, vztahuje se pojištění pouze na ty obory 
činnosti, které jsou výslovně uvedeny ve smlouvě, resp. jejích přílohách. Nejsou-li obory činnosti ve smlouvě 
výslovně uvedeny, vztahuje se pojištění na ty obory činnosti, které měl pojištěný uvedeny v příslušném 
rejstříku, registru nebo jiné veřejné evidenci ke dni uzavření tohoto dodatku.

Pokud však podle čl. I. odst. 3 tohoto dodatku zůstává předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto 
dodatku beze změny a současně obory činnosti nebyly vymezeny pojistnou smlouvou ve znění před nabytím 
účinnosti tohoto dodatku, vztahuje se pojištění na ty obory činnosti, které měl pojištěný uvedeny v 
příslušném rejstříku, registru nebo jiné veřejné evidenci ke dni uzavření pojistné smlouvy.

Strana 2 (celkem 7), RTF



Hlavní činnosti pojištěného.

Za hlavní činnosti se považují činnosti s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného:

- poradce, znalec, tlumočník - kancelář
- povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů
- provádění staveb a jejich změn, přípravné práce pro stavby

Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek:

a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného 
vymezeného v čl. 1. odst. 3,

b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně 
závazných právních předpisů,

c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto 
pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění.

Činnosti, které jsou z pojištění odpovědnosti za újmu, případně z pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání vyloučeny nebo u nichž je možno sjednat limit 
pojistného plnění maximálně do výše 5 mil. Kč, jsou uvedeny v ZSU-500/14, která tvoří nedílnou součást 
této pojistné smlouvy. Mezi činnosti, ve vztahu k nimž je vyloučeno pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání patří mj. také činnost: #

- poradce, znalec, tlumočník - kancelář
která je v této pojistné smlouvě uvedena jako činnost hlavní.

1.2 Připojištění
Sjednává se:

Připojištění "G", které se vztahuje na:
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou,
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku 
nemocenského pojištění,
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěl 
zaměstnanec pojištěného.
Tyto náhrady se pro účely pojištění posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky 
pojištění odpovědnosti za újmu.

Subbmit: 500 000 Kč 
Spoluúčast: 1 000 Kč

1.3 Uzemní platnost

Pojištění se sjednává s územní platností: území České republiky.

ČLÁNEK 3.
Zvláštní údaje a ujednáni

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena 
a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných 
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

Strana 3 (celkem 7), RTF



ČLÁNEK 4. 
Údaje o pojistném

1. Pojistné:

Po zohledněni změn sjednaných tímto dodatkem je výsledná výše pojistného následující:

Pojištění odpovědnosti za újmu - základní
Roční pojistné ....................................................................................... 35 965 Kč

Pojištění odpovědnosti za újmu - připojištění
Roční pojistné ....................................................................................... 720 Kč

* Celkové roční pojistné před úpravou ......................................................... 36 685 Kč

Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců.
Sleva za délku pojistného období ..................................................... ............ -5 %
]iná sleva / přirážka ........................................................................................ -30 %
Celkem sleva / přirážka ........................................... *................................ .......... -35 %
Celkové roční pojistné po úpravě ................................................................. 23 845 Kč
Pojistné za pojistné období ............................................................................ 23 845 Kč

*

2. Vzniklý nedoplatek pojistného za pojistné období, v němž nabyl účinnosti tento dodatek, činí: 2 606 Kč a 
bude uhrazen prostřednictvím mimořádného předpisu ke dni nabytí účinnosti tohoto dodatku.

3. Pojistné za pojistné období po zohlednění změn provedených tímto dodatkem je splatné:
k 07.08.

každého roku převodním příkazem s připomenutím platby na účet pojistitele.
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 2226222 
Kód banky: 0800 
Konstantní symbol: 3558 
VariabiLní symbol: 8603109377

ČLÁNEK 5.
* Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa , pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modříce
Tel: 841 105 105
www.koop.cz

Strana 4 (celkem 7), RTF



ČLÁNEK 6.
Prohlášeni poiístnlka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhLasem, v jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištěni a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám 
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení 
pojistných podmínek.

2. Pojistník dále potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník 
si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho 
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další

'' podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s 
jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo 
pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. 5 tímto postupem pojistník souhlasí i pro 
případ, kdy pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště Či sídla nebo kontaktů elektronické 
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy.

5. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance 
Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen "spřízněné osoby"). Pojistník dále souhlasí, aby 
pojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, 
za účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb. "

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
nejsou k datu uzavření smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v 
článku "Zvláštní údaje a ujednání" této smlouvy výslovně uvedeno jinak.

ČLÁNEK 7.
Závěrečná ustanovení

«

1. Návrh pojistitele na uzavření pojistné smlouvy (dále jen “nabídka") musí být pojistníkem přijat ve lhůtě 
stanovené pojistitelem, a není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení 
nabídky pojistníkovi. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to 
ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

2. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 1 stejnopis.

Dodatek uzavřen dne: 24.2.2015
jméno, příjmení / název zástupce pojistitele (získatele): FONTES PLUS s.r.o. 
Získatelské číslo: 301483 
Email: fontes@fontes-plus.cz

Podpis zástupce pojistitele (získatele) Podpis pojistníka

Strana 5 (celkem 7), RTF



Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědností za újmu ZSU-500/14

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen "ZSU”) jsou nedíLnou součástí pojistné smlouvy.
V případě, že je jakékoli ustanovení těchto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost 
příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí 
ustanovení pojistné smlouvy i ZSU zároveň.
V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu v 
rozporu s ustanovením těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou-li ustanovení pojistných 
podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanovení pojistných podmínek a ZSU zároveň.

Článek 1
Další výluky z pojištění

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění 
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:
a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.),
c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a 

motokárových drah, vozítek segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění, parasailingu, 
swoopingu, surfingu, raftingu, canyoningu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představení, poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků, t
f) činností kaskadérů,
g) provozováním činnosti, při které je porušována integrita lidské kůže,
h) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
0 činností agentury práce,
j) směnárenskou činností,
k) hornickou činností a činností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
0 výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a 

znehodnocováním zbraní a bezpečnostního materiálu.

Článek 2
Další výluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost 
nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, 

výzkumné, překladatelské a jakékoli duševní tvůrčí činnosti,
b) výsledky zkušební, kontrolní a revizní činnosti, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických, 

plynových, hasících, tlakových nebo zdvíhacích zařízení a zařízení sloužících k vytápění nebo chlazení,
c) zastupováním, zprostředkovatelskou činností, správou majetku a jiných finančních hodnot,
d) poskytováním software, zpracováním a poskytováním dat a informací,
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS),
f) obchodem s léčivy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými léčivými přípravky mimo lékárny,
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče,
h) provozováním fit center a solárií, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračních 

služeb a služeb trenérů,
i) prováděním geologických prací,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla 

apod.,
k) obchodem s erotickým zbožím.

Článek 3
Pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů

l) Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím 
nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem 
činnosti pracovního stroje (odchylně od čl 2 odst. l) písm. b) ZPP P-600/14).

2) Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění 

odpovědností za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou 
(zejména z povinného pojištění odpovědností za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

Strana 6 (celkem 7), RTF



b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za 

újmu způsobenou provozem vozidla, nebo
iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v 

rozporu s právními předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

3) Pojistitel poskytne z pojištění dle tohoto článku pojistné plnění:
a) v případě újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše 

do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v
^ jeho rámci (sublimit),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného 
plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 500.000,- Kč ze všech pojistných 
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného 
pro základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit).

Článek 4
Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědností za újmu

1) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s:
a) nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny 

(odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. s) ZPP P-600/14),
b) provozováním vodovodů a kanalizací, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající z čL 2 odst. 1 písm. 

r) ZPP P-600/14 není dotčena,
c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akcí, pořádáním sportovních akcí, organizováním 

sportovní činnosti,
d) stavbou, opravami a likvidací lodí,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou,

poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti 
za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu 
(sublimit).

2) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislosti s:
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšími motorovými dopravními prostředky, včetně 

jejich součástí a příslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) prováděním revizí elektrických, plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení a zařízení 

? sloužících k vytápění nebo chlazení,
d) poskytováním technických služeb,
e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata,

poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti 
za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku v rámci limitu pojistného plněni sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu 
(sublimit).

3) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného 
výrobku s jinou věcí a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku 
poskytne pojistitel pojistné plnění (odchylně od čl. 3 odst. 2) písm. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného 
limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze 
všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plněni 
sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit)

4) Je-li sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s realitní činností a/nebo je-li 
sjednáno pojištění odpovědnosti pouze v rozsahu odpovědností za újmu způsobenou v souvislosti s 
vlastnictvím nebo pronájmem nemovitosti, vztahuje se pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z 
vlastnictví nebo držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době vzniku škodné události z pojištění 
odpovědnosti za újmu majetkově pojištěny u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě.

Strana 7 (celkem 7), RTF



Ověřovací doložka pro vidimaci 
Podle ověřovací knihy pošty: Klatovy 1

Poř.č: 33901-0112-0248

Tato úplná kopie, obsahující 7 stran souhlasí doslovně 
s předloženou listinou, z níž byla pořízena a tato listina je 
prvopis, obsahující 7 stran.

Listina, z níž je vidimovaná listina pořízena, neobsahuje 
viditelný zajištovací prvek, jenž je součástí obsahu právního 
významu této listiny.

Klatovy 1 dne 18.07.2019 
Nacánová Marie



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Pojistná smlouva č. 8849000329
pro stavební a montážní pojištění budovaného díla Zlepšení stavu EVL 
Bonětice a Kakejcov
Úsek pojištěni majetku a odpovědnosti

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel")
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Agentura Západní Čechy, Zahradní 3, Plzeň, 
PSČ 326 00
tel. 377 417 111, fax 377 417 999

PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o.
se sidlem Klatovy, Luby 175f PSČ 339 01, Česká republika
IČO: 497 91 788
zapsaný(á) v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. C 4844 
(dále jen „pojistník")
Zastoupený: Ing. Libor Matějka, jednatel

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím samostatného zprostředkovatele

VÍTOVEC corp. a.s.
se sidlem Plzeň, Purkyňova 23, PSČ 30100, Česká republika 
IČO: 26367793

Sjednání této pojistné smlouvy zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení 
pojišťovacího makléře.



Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojištěnými jsou:

a) Objednatel Plzeňský kraj, se sidlem Plzeň, Škroupova 18, PSČ 301 36, IČO; 70890366
b) Zhotovitel PROJECT PLUS KLATOVY, spot s r.o., se sidlem Klatovy, Luby 175, PSČ 339 01 IČO; 

497917888
c) Subdodavatelé ve smyslu ustanovení či 7 VPP P-777/14.

2. Počátek pojištění: 01.09.2019

3. Konec pojištěni 15.03.2020 včetně zkušebního provozu dle bodu 4. tohoto článku.

4. Pojištění zkušebního provozu před předáním budovaného díla nebo jeho části objednateli je sjednáno 
ve smyslu ustanoveni cl 5 odst. 2) písm. c) a odst. 3) písm. c) VPP P-777/14.

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Budované dílo: Zlepšemf stavu EVL Bonětíce a Kakejcov, dodávané zhotovitelem na základě smlouvy o dílo 
sjednané písemnou formou v souladu s právními a technickými předpisy.

2. Vztahuje-li se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou i na dalši věci uvedené v pojistné smlouvě ve 
smyslu čL 2 odst 1) písm. c) VPP P-777/14, platí pro takové pojištění i výluky a omezení uvedené 
v pojistných podmínkách, pokud v pojistné smlouvě nebo příslušné doložce není ujednáno jinak.

3. Místo pojištění je staveniště / místo montáže na adrese:

Vodní plocha, tůň na pare. 1190/2 v k.ú. obce Bonětíce 

Vodní plocha, MVN na pare. č. 71 v k.ú. obce MeŠno

4. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících 
se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného 
plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebeni, provedení opravy čí znovupořízení nebo způsob 
zabezpečení pojištěných věd.

5. K pojištění se vztahuji
Všeobecné pojistné podmínky pro stavební a montážní pojištění P-777/14 (také jen „VPP P-777/14")

a
Doložky
D 102 Zvláštní podmínky pro podzemní kabely, potrubí a jiná zařízení (1401)
D 109 Podmínka pro skladování materiálu (1401)
D 110 Zvláštní podmínky pro bezpečnostní opatření pro případ povětrnostních srážek, povodně a záplavy 

(1401)
D 111 Zvláštní podmínky ohledně odstranění suti ze sesuvů půdy (1401)
D 112 Podmínky pro protipožární zabezpečení staveniště (1603)
D 114 Sériové škody (1603)
D 117 Zvláštní podmínky pro pokládání vodovodního a kanalizačního potrubí (1401)
D 121 Zvláštní podmínky pro pilotové základy a pro stěny stavebních jam (1401)
D 250 Odcizení (1401)
D 252 Výluka podzemních prací (1401)
Doložka DCE 4 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, zápLava, vichřice, 

krupobití (1401)

2



6 Oddíl I. - Pojištění věci—
Předmět pojištění

Horní hranice plnění 
[KČ]

Spoluúčast
m

1.
Budované dílo (konečné a provizorní výkony, včetně všech 
materiálů použitých k tomuto účelu) 4 419 959,

5%,
min 50 000,-1.1.

____
Cena dle smlouvy o dílo 4 419 959,-u

1.2. Materiál nebo díly dodané objednatelem o,-»

2. Stávající majetek13 Není předmětem 
pojištěni

3. Zařízení a vybavení staveniště33 Není předmětem 
pojištění

4. Stavební a montážní stroje, nářadí a přístroje33 Není předmětem 
pojištění

5. Náklady na stržení, úklid a odvoz zbytků33 300 000,-» 5%,
min 50 000,-

13 Pojistná částko die či 12 VPP P-777/14.
23 Limit pojistného plněni pro jednu o všechny pojistné události dle či 13 odst. 2) VPP P-777/1U. 

33 Pojištění no první riziko dle či 13 odst 1) písm. o) VPP P-777/1U.

7. Oddíl II. - Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetí osobě

Pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou třetí osobě se nesjednává.

8. Pojistné plnění

8.1. Pojistné plnění re všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za jednu a všechny 
pojistné událostí způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu trvání pojištění, je omezeno limitem 
pojistného plnění ve výši 800 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

Pro každou pojistnou událost způsobenou povodní nebo záplavou se sjednává spoluúčast ve výši 5 %, min. 
20000,- Kč

8.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za jednu a všechny 
pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu trváni pojištění, je omezeno 
limitem pojistného plnění ve výši 1 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednáni, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné.

Pro každou pojistnou událost způsobenou vichřicí nebo krupobitím se sjednává spoluúčast ve výši 5%, min. 
20 000,- Kč

8.3. Pojistné plnění ze všech pojištěni sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za jednu a všechny 
pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením 
lavin, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu trváni pojištění, je omezeno limitem 
pojistného plnění ve výši 1 000 000,- Kč, tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

Pro každou pojistnou událost způsobenou sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo 
zřícením lavin, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy se sjednává spoluúčast ve výši 5 %, min. 20 000,- 
Kč

8.4. Pojistné plnění ze všech pojištěni sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za jednu a všechny 
pojistné události způsobené odcizením pojištěné věci nastalé v průběhu trváni pojištění, je omezeno 
limitem pojistného plnění ve výši 500 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné plněni v nižší nebo stejné výši.

Pro každou pojistnou událost způsobenou odcizením se sjednává spoluúčast ve výší 5 %, min. 10 000,- KČ.

8.5. Pro bod 6. Oddíl I. - pojištění věd se ujednává:
V případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na více pojištěných věcech v jednom místě 
pojištění se od celkové výše pojistného plnění z jedné pojistné události odečítá pouze ta spoluúčast, která

3



je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každou pojištěnou věc postiženou takovou 
pojistnou událostí. To neplatí, je-li pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčastí sjednaných pro 
jednotlivé pojištěné věci postižené pojistnou událostí samostatně.

Avšak v případě pojistné události vzniklé v důsledku některé z příčin uvedených v předchozích odstavcích 
bodu 8. Pojistné plnění v jednom místě pojištění se od celkové výše pojistného plnění z jedné pojistné 
události odečítá pouze ta spoluúčast, která je pro tuto příčinu sjednána (tj. bez ohledu na to, jaké spoluúčastí 
jsou sjednány jinde než v bodu 8. Pojistné plnění).

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za sjednanou pojistnou dobu pojištění činí:

Oddíl I. - Pojištění věci
Pojistné ...............................................................................................................................................12 376 KČ

Oddíl II. - Pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou třetí osobě
Nesjednává se.

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění činí ...................................................................................... 12 376 Kč.

2. Pojistné je sjednáno jako jednorázové ve výši 12 376,- Kč a je splatné k datu 01.09.2019.

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800, variabilní 
symbol: 8849000329. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši 
na tento účet.

4. Pojistnik se zavazuje, že nejpozději do 30 kalendářních dnů po konci pojištění budovaného díla nahlásí 
pojistiteli celkovou hodnotu budovaného díla. Bude-li tato hodnota vyšší než pojistná částka sjednaná 
v čL II. bod 6. (Oddíl I. - Pojištění věci) odst. 6.1. řádek 1. této pojistné smlouvy, vzniká pojistiteli nárok 
na doplatek pojistného stanovený jako součin jejich rozdílu a sazby 2,8%o.; na takto stanovené pojistné se 
jii neaplikují žádné slevy ani přirážky uvedené v bodu 1., neboť jsou jíž v této sazbě zohledněny.

5. Smluvní strany se dohodly, Že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou 
smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodu 1. a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů 
na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec 
pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím 
zplnomocněného samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného 
odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634,
664 42 Modříce
tel: 957 105 105
fax: 547 212 602, 547 212 561
datová schránka: n6tetn3
www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistnik (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné 
události písemnou formou.

4



Článek V.
Zvláštní ujednání

1. RsjjisáKtei neposkytne pojistné plnění ani jiiimé plnění čí službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 
takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 
sankcí či fnmaméních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezí národního mínui, 
bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje prsti terori&raui, Za tyto sankce a embarga se považují 
zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také 
Spojených států amerických za předpokladu, že neodlpaimijí sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

Článek VI.
Prohlášení pajistnika, registr smluv, zpracování osobních údajů

1. Prohlášeni pojistníka
1.1. Ptajpsíntk potvrzuji že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listiimné nebo, 

s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trcalém nosiči dat) Infaimrace pro klienta, jejichž součástí 
jsou Irmforarace o zpracování osobních údajů v neživot ním pojištění, a sezrtónnri se s nimi Pojistnik sá je 
vědom, že se jedná o důležité rrnfbjrroce, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného 
pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty popštění i významná ustanovení pojlsbrných podrmrmeflc..

1.2. Ptejjístník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny árnfomnace v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.

1.3. Rafstník potwzujj®, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo 
jimé textové podobě (např. na tirwalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čL IL bodu 5. této pojistné smlouvy 
a seznámil se s nimi Rsjístník sí je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a 
upravuj' rozsah pojištěni, jeho omezení (včetně výluk), práva a pmrinotóti účastníků pojištěni a následky 
jejich porušení a další podmínky pojištěni a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

1.4. Rsjístník potvrzuje, že adresa jeho sídla/byidlRště/broaLého pobytu a kontakty elektronické komunilfeace 
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s 
jinými uásp uvedtempnrw v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pcjístníJIeem nebo 
pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistnik souhlasí i pro 
případ, kdy pxojjusttiitelli oznámí změnu jeho sídai/foydliiště/ltiirallého pobytu nebo kontaktů elektronické 
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jimrých údajů 
uvedených v dříve uzavřených pojistných smlowNíécfc

1.5. Ptajjístník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné událostí (pojistný zájem).. 
Ptajistnik, je-ilí osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dálí souhlas k pojištěni.

2. Registr smluv
2.1. fRd&jucd \x$Ěke uwffitaáá pojjšttraó smibanyas, nosfp. aMkteáfc k pqjjáítTé? srnnibtturéě (ftfáfee „sratounoiD pffitiěfrtiá 

povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se
ppjjístník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených dta&aným zákonem. To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uvem^/mul v registru sám, s čímž pojistnik souhlasí. Pokud je 
pojistník odlišný od pojféitáhého, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasu! s uveřejněním 
smlouvy.
Pří vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je p®jístník povinen vypilimit údaje o pejjMitellí 
(jako smluvní straně), do pole Jlatová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „číslo smlouvy" uvést číslo této 
pojistné smlouvy.
Pqjístník se dále zavazuje, že před zasíláním smlouvy k uveřejnění zajistí zntóitelnění ímuw^ř^jiTníteliriiých 
wífewtiící (např. osobních údajů o fyzických osobách)..
Siiiluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí učunns^fi smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v regiistru 
se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahuji i na období od data uvedeného 
jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-lli o účinky 
dodatku) do budoucn.

3. zpmcmšm osobních ůimjů
V nááledliij#cí částí jsou uvedeny základní imfomrace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto iirnfannrace se 
na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní! pokud jste

5



právnickou osobou. Vice informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě 
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace 
o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce 
www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa".

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŽEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistnik bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika pří vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kolkuloce, návrhu o uzavřeni pojistné smlouvy, posouzeni přijatelnosti do pojištění, správy a 

ukončeni pojistné smlouvy a likvidace pojistných události, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a

- pro účely zajištění řádného nastavení a plněni smluvních vztahů s pojistníkem, zajištěni a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele o prevence a odhalování pojistných 

podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která 
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištěni pojistitel déle zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
události, zajištěni a soupojištění, ochrany právních nároků pofistitele a prevence a odhalováni pojistných 

podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat 
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů 
v neživotním pojištění.

Zpracováni pro účely plněni zákonné povinností

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že Identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankci

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištěni, zejména s bližší identifikaci dalších správců, 
rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracováni osobních údajů, 
způsobem odvoláni souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato pojistná smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a uzavírá se na dobu do konce pojištění podle 
čl. I. této pojistné smlouvy.

2. Odpověd pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka") s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky.

6



3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je 
pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva 
může být měněna pouze písemnou formou.

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištěni je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15,120 00 Praha 2, www.coi.cz.

5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu 
této pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany 
pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) 
doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo 
pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od 
čl. 29 VPP P-777/14 se pro tento případ „adresátem" rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení 
pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení 
pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od 
pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.

6. Pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis(y), pojistitel si ponechá 
1. stejnopis(y) a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis.

7. Tato pojistná smlouva obsahuje 7 stran a 1 přílohu, její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené 
v čL II. bodu 5. této pojistné smlouvy.

Výčet příloh: příloha č, 1 - doložky

V Plzni dne 12.08.2019

V Plzni dne 12.08.2019

Pojistnou smlouvu vypracoval(a):

7



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

D 102 Zvláštní podmínky pro podzemní kabely, potrubí a jiná zařízení (1401)
Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání této pojistné smlouvy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za 
Škodu na stávajících podzemních kabelech nebo potrubí nebo jiných podzemních zařízeních jedině tehdy, jestliže se pojištěný 
před začátkem prací informoval u příslušných úřadů na přesnou polohu těchto kabelů, potrubí nebo jiných podzemních zařízení, 
a jestliže podnikl veškeré nezbytné kroky, aby se vyhnul jejich poškození

Pojistné plnění za škody na podzemních kabelech nebo potrubí nebo jiných podzemních zařízeních, jejichž poloha odpovídá 
dokumentaci (nákresy znázorňující polohu podzemních zařízení), bude vyplaceno po odečtení spoluúčasti ve výši 20 % 
pojistného plnění nebo spoluúčasti uvedené níže pod bodem a), podle toho, která z nich je vyšší

Pojistné plněni za škody na podzemních zařízeních, která jsou v dokumentaci zachycena nesprávně, bude vyplaceno po odečtení 
spoluúčasti uvedené níže pod bodem b).

Plnění bude v každém případě omezeno pouze na náhradu nákladů na opravu těchto kabelů, potrubí nebo jiných podzemních 
zařízení, přičemž jakékoli následné Škody a pokuty jsou z pojistného krytí vyloučeny.

Spoluúčast: a) 20% výše škody, minimálně 20 000,- Kč při každé pojistné události 
b) 20 000 Kč

D 109 Podmínka pro skladováni materiálu (1401)
Při zachováni ustanoveni, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za škodu 
přímo nebo nepřímo způsobenou na materiálu, který se má stát součásti budovaného díla, povodni nebo záplavou jedině tehdy, 
ne pře sáhuje-li jeho množství potřebu na tři dny, a jsou-li množství která tuto potřebu přesahují, uložena v místech, která nejsou 
ohrožena 20-tí letou vodou.

D 110 Zvláštní podmínky pro bezpečnostní opatření pro případ povětrnostních srážek, povodně a záplavy (1401)
Při zachování ustanovení, podmínek a ujednáni této pojistné smlouvy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za 
škodu přímo nebo nepřímo způsobenou povětrnostními srážkami povodní nebo záplavou jedině tehdy, byla-li učiněna přiměřená 
bezpečnostní opatření při projektování a realizaci budovaného díla.

Přiměřená bezpečnostní opatření znamenají že pro místo pojištěni a celou dobu pojištění byly zohledněny údaje o 
povětrnostních srážkách, povodních a záplavách za uplynulé období alespoň deseti let, na základě statistik vypracovaných 
meteorologickými úřady.

Za škodu vyplývající z toho, že pojištěný ihned neodstranil překážky (např. písek, stromy) z koryt vodních toků na území 
staveniště a v jeho bezprostředním okolí, ať již je v nich voda, či nikoli, aby udržel volný tok vody, se náhrada škody neposkytuje.

D111 Zvláštní podmínky ohledně odstraněni suti ze sesuvů půdy (1401)
Pojistitel neposkytne pojistné plnění za:

náklady na odstranění suti a hornin ze sesuvů půdy, které přesáhnou náklady na vytěžení původního materiálu 2 oblasti 
postižené těmito sesuvy,
náklady na opravu erozí rozrušených svahů nebo jiných stavebně upravených oblasti, nepodnikl-U pojištěný nutná opatřeni, 
nebo nepodnikl-U je včas.

D112 Podmínky pro protipožární zařízení a požární bezpečnost na staveništích (1401)
Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za škodu 
nebo odpovědnostní nárok přímo nebo nepřímo způsobené požárem jedině tehdy, byla-li učiněna přiměřená bezpečnostní 
opatření k zajištění požární bezpečnosti odpovídající požárnímu nebezpečí a stupni rozestavěnosti

Klient bude realizovat případná opatření k zajištění požární bezpečnosti staveniště v rozsahu, který stanoví expert pojistitele 
na základě prohlídky. Tatc opatření budou odpovídat požárnímu nebezpečí a stupni rozestavěnosti.

Na staveništi budou provedena bezpečnostní opatřeni k zajištěni požární bezpečnosti odpovídající požárnímu nebezpečí a 
stupni rozestavěnosti:
1. Funkční rozvody vody.



2. Požární skříně v červené barvě, trvale přístupné obsahující 2 ks přenosných hasicích přístrojů (PHP) 6 kg prášek, lopatu, 
krumpáč, vědro na vodu. Kontrola kompletnosti skříní lx týdně. Počet skříní volit v závislostí na velikosti stavby

3. Pro všechny dodavatele bude zaveden systém povolení k práci s otevřeným ohněm. Povolení musí obsahovat opatření k 
zajištěni požární bezpečnosti v souladu s platnými předpisy, zejména stanovení požární asistence a zajištění následného 
dozoru v místě, kde se tyto práce provádějí. Musí být vždy k dispozici PHP.

4. Veškeré požárně nebezpečné látky a materiály jako hořlavé kapaliny, tlakové láhve apod.-budou skladovány podle příslušných 
předpisů a v dostatečné vzdálenosti od místa, kde se staví, montuje nebo pračuje s otevřeným ohněm. Hořlavé obaly a odpady 
musí být umístěny na k tomu určeném odděleném místě a pravidelně odváženy:Komunikace musí být trvale přístupné.

5. Bude jmenovaná osoba odpovědná za plnění úkolů požární ochrany (pravidelné kontroly, vedení požární knihy, Školení
zaměstnanců, vystavování povolení k práci s otevřeným ohněm). 1

6. Prokazatelně bude prováděno vstupní školení zaměstnanců o požární ochraně. Školení se zaměřením na rozmístění a použití
hasicích prostředků a způsob ohlášení požáru se bude provádět prokazatelně vždy při nástupu pro nové pracovníky na 
staveništi a při změně požárního nebezpečí ^

7. Pokud to umožňují podmínky a charakter stavby bude staveniště oploceno. ,,.
8. V místností stavbyvedoucího nebo hlídací služby budou vyvěšena důležitá telefonní čísla (hasiči, policie) a poplachové 

směrnice. Tyto jsou dále umístěny v šatnách a jiných provozních místnostech stavby.
9. Pravidelně budou kontrolovány elektrické spotřebiče (vařiče, topná tělesa) z hlediska jejich bezpečného připojení a umístění,
10. V šatnách a místnostech pro přípravu jídla bude rozrňístěn dostatečný počet PHPÍ^ ‘r
11. Veškerá požárně bezpečnostní zařízení jako elektrická požární signalizace (EPS), stabilní hasící zařízení (SHZ), zařízení pro

odvod tepla a kouře, navržená a schválená v projektové dokumentací, budou uváděna do provozu co nejdříve po jejich 
instalováni. f ;

12. Bude vypracován plán staveniště s vyznačením skladů nebezpečných látek, příjezdové a zásahové cesty.
13. Rozmístění PHP eventuálně vybaveni hydrantových skříní musí být pravidelně kontrolováno jednou měsíčně.
14. O pravidelně prováděných kontrolách budou vedeny průběžné záznamy do požární knihy.

D114 Sériové škody (1603)
Při zachování ustanoveni, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za Škodu 
způsobenou chybou projektové dokumentace (je-li kryta sjednaným připojištěním), vadou materiálu nebo řemeslné práce v 
důsledku jedné a téže příčiny na stavbách, částech staveb, strojích nebo zařízení téhož typu podle následující stupnice (před 
odečtením spoluúčasti sjednané pojistnou smlouvou pro každou škodnou událost):

100% prvních 2 škod 
60% 3. škody

Za další škody se pojistné plněni neposkytuje.

0 117 Zvláštní podmínky pro pokládání vodovodního a kanalizačního potrubí (1401)
Při zachováni ustanovení, podmínek a ujednáni pojistné smlouvy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za Škodu 
vzniklou zaplavením nebo ucpáním potrubí, výkopů nebo stavebních jam, pouze do níže uvedené maximální délky otevřeného 
výkopu, zcela nebo zčásti vyhloubeného, a to za jednu a každou pojistnou událost.

Pojistitel poskytne pojistné plněni pouze v případě, že:
1. potrubí bylo ihned po položení zajištěno zasypáním tak, aby v případě zaplavení výkopu nemohlo dojít k jeho posunutí,
2. potrubí bylo ihned pc položeni do doby uvedení do provozu uzavřeno, aby se zabránilo vniknuti vody, bahna apod.,
3. výkopy s vyzkoušenými úseky potrubí byly zasypány ihned po provedení tlakové zkoušky.

Maximální délka: 50 metrů

D 121 Zvláštní podmínky pro pilotové základy a pro stěny stavebních jam (1401)
Pojistitel neposkytne pojistné plnění za výdaje:
1. vynaložené na náhradu nebo opravu pilot nebo části stěn stavebních jam,

a) u nichž dojde během jejich usazování nebo osazování k posunu, zaklínění nebo natočení nebo jestliže nejsou správně
usazeny,

b) které se stanou nepotřebnými nebo jichž bylo nutno se vzdát nebo které byly během beranicích prací nebo při vytahování
poškozeny,

c) které již dále nejsou použitelné z důvodu jejích zaklínění nebo z důvodu poškození zařízení vrtu nebo trubkových výztuží
nebo pažení;

2 vynaložené na opravu špatně provedených nebo neuvolnitelných zámkových spojů desek těsnicích stěn,
3. vynaložených na odstranění netěsností nebo výtoků materiálu jakéhokoliv druhu;
4 na vyplnění trhlin nebo dutin nebo na náhradu ztrát bentonltu nebo betonu jakéhokoliv druhu;
5. vynaložené proto, že piloty nebo základové prvky nevyhověly při zkouškách nosnosti nebo z jakéhokoliv jiného důvodu 

nesplňují požadavky na jejich nosnost;
6. na opětnou výrobu profilů nebo opětné provedeni vyměřování



Tato doložka neplatí pro škody vzniklé z příčiny „povodně", „vichřice" nebo „sesuvu" (nevztahuje se na sesouváni půdy, 
zřícení skal nebo zemin v důsledku budováni pojištěného budovaného díla). Průkazní břemeno toho, že škoda je tímto 
pojištěním kryta, náleží pojištěnému.

D 250 Odcizení (1401)

Při zachováni ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se sjednávají limity pojistného plnění za škodu krádeží 
vloupáním v závislosti na způsobu zabezpečení pojištěných vlci.

Pojištěný je povinen zajistit, aby v době pojistné události byly podle jednotlivě požadovaných způsobů uložení a zabezpečení 
pojištěných věcí:
* uzavírací a uzamykací mechanismy funkční,
* otevíratelné otvory, jako jsou okna. výlohy, světlíky aj.t zevnitř uzavřeny, a otevíratelné zvenčí i uzamčeny,
- dveře, vrata, vstupy, vjezdy, stavební a montážní stroje apod. řádně uzavřeny a uzamčeny,
- ostatní otvory o velikosti 600 cm2 a větší zevnitř zneprůchodněny,
- elektrický zabezpečovací systém (EZS) funkční a ve stavu střeženi,
- klíče od dveří a vstupů, stavebních a montážních strojů, nesmí být uloženy volně nebo viditelně;
a pojištěné věci uložit a zabezpečit je podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo 
ujednáním této doložky.

Pojistitel poskytne pojistné plnění, které je omezeno limitem odpovídajícím skutečnému způsobu zabezpečení pojištěných 
věcí v době pojistné události, není-ii v pojistné smlouvě ujednán jiný způsob zabezpečeni.

Limity plnění v následujících tabulkách jsou uvedeny v KČ.
A) Materiál (zásoby), nářadí a přístroj* musí být uloženy v uzamčeném prostoru

MO do 20 000 uzamčeno, bez specifikace zabezpečení
Ml do 100 000 dveře plné

zámek dveří - zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním nebo
- Jeden bezpečnostní visací zámek nebo
- zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a současně oteviratelná funkční mříž

prosklené
ptochv

zabezpečeni prosklených Částí oken, dveří a Jiných technických otvoru s plochou větší než 
600 cm2

M2 do 300 000 dveře plné
zámek dveří - bezpečnostní uzamykací systém nebo

- dva bezpečnostní visací zámky nebo
• zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a současně oteviratelná funkční mřiž

proskL plochy v rozsahu Ml
M3 nad 300 000 dveře plné vyztužené nebo kovové (ocelové)

zámek dveří - bezpečnostní uzamykací systém a současně přídavný bezpečnostní zámek nebo 
bezpečnostní uzamykací systém a současně oteviratelná funkční mřiž nebo 

• dva bezpečnostní visací zámky a současně otevíratelné funkční mříž
proskL plochy v rozsahu Ml
ostrá ha/EZS prostor je střežen stálou fyzickou ostrahou nebo elektrickým zabezpečovacím systémem 

(EZS) s vyvedením poplachového signálu na stálou službu

Materiál (zásoby), který svým charakterem a povahou nemůže být uložen v uzavřeném a uzamčeném prostoru, musí být 
zabezpečen v oploceném prostranství podle požadavků v tabulce C

B) Stavební a montážní stroje, jsou-li pojištěny, musí být uloženy v oploceném a uzamčeném prostranství

S1 do 500 000 oplocení výška 160 cm
zámek vstupů - zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo

- bezpečnostní visací zámek
S2 do 1000 000 oploceni výška 180 cm, pevně ukotvené sloupky

zámek vstupů v rozsahu Sl
ostraha - v mimopracovní době trvale střežené fyzickou ostrahou nebo 

■ v mimopracovní době oplocené prostranství osvětlené a střežené volně pobíhajícím 
služebním psem

S3 nad 1000 000 oplocení v rozsahu S2 a s vrcholovou ochranou ostnatým drátem
zámek vstupů - bezpečnostní uzamykací systém a současně zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou 

nebo
■ dva bezpečnostní visací zámky, z nichž minimálně jeden je se zvýšenou ochranou 
třmene visacího zámku

ostrah a/EZ5 - v mimopracovní době osvětlené, trvale střežené fyzickou ostrahou nebo
- v mimopracovní době chráněné EZS s obvodovou (perúnetříčkou) ochranou, jejíž 
poplachový signál je vyveden na stálou službu

Pro limit pojistného plnění nad 1 000000 KČ se dále určuje, že stavební a montážní stroje s vlastním pojezdem jsou vybaveny 
minimálně jedním z následujících zabezpečovacích zařízení: autoalarm, ímobiltzér blokující alespoň dva okruhy funkce 
motoru, mechanické zabezpečení blokující řadicí páku nebo převodovku, satelitní vyhledávací systém.



{

C) Zařízení a vybavení staveniště, musí být uloženo v oploceném a uzamčeném prostranství
Z1 do 200 000 oploceni výška 160 cm

sámek vstupů * zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo 
- bezpečnostní visací zámek

Z2 nad 200 000 oplocení výška 180 cm, pevně ukotvené sloupky
zámek vstupů v rozsahu Z1
ostraha - v mimopracovní době trvale střežené fyzickou ostrahou nebo

- v mimopracovní době oplocené prostranství osvětlené a střežené volně pobíhajícím
služebním psem

Dále se určuje, že drobné zařízení a vybavení staveniště, které nemůže být zabezpečeno v uzamčeném prostranství dle 
požadavků v tabulce C (např. čerpadla), musí být připevněny řetězem nebo Lanem k stacionárnímu zařízení nebo předmětu 
dostatečné hmotnosti a uzamčeny bezpečnostním visacím zámkem.

Výklad pojmů:
Uzavřeným prostorem se rozumí prostor, ve kterém jsou uloženy pojištěné věci a který pojištěný užívá. Prvky zabezpečující 
uzavřený prostor musí být provedeny tak, že z vnější přístupové strany je nelze demontovat běžnými nástroji, jako jsou 
šroubováky, kleště, montážní klíče apod. a nelze je z vnější přístupové strany překonat bez destruktivních metod. Jedná se o 
stavebně ohraničený prostor, který tvorů

bud řádně uzavřená a uzamčená místnost nebo soubor místností; stěny tohoto prostoru mají min. tloušťku ISO mm a jsou 
zhotoveny z plných cihel nebo z prostého betonu Či železobetonu tloušťky min. 7S mm nebo tvořeny z jiného materiálu, 
avšak z hlediska mechanické odolnosti proti násilnému vniknutí ekvivalentního, stropy a podlahy musí vykazovat výše 
uvedené vlastnosti,
nebo řádně uzavřený a uzamčený prostor typu stavební buňka, kontejner, maringotka apod. - prostor s ohraničujícími 
konstrukcemi tvořenými rámem zhotoveným z ocelových profilů a nerozebíratelným pláštěm tvořeným plechem min. 
tloušťky 3 mm (nebo z jiných ekvivalentních materiálů kladoucích stejný odpor proti jejich násilnému překonání).

1 Bezpečnostní cylindrická vložka je vložka zadlabacího zámku min. s překrytým profilem chránícím vLožku před jejím 
překonáním tzv. vyhmatáním.

2 Bezpečnostní kování je kování, které chrání cylindrickou vložku před rozlomením a vytržením. Vnější štít bezpečnostního 
kování nesmí být demontovatelný z vnější strany dveří. Cylindrická vložka nesmí vyčnívat z kování více než 3 mm.

3. Bezpečnostní přídavný zámek je doplňkový zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a Štítem, který zabraňuje rozlomení 
a odvrtání vložky, např. vrchní přídavný bezpečnostní zámek, dveřní závora. Přídavný zámek uzamyká dveře v jiném místě 
než hlavní zadlabací zámek a musí být připevněn z vnitřní strany dveří U prosklených dveří musí být instalován takový 
přídavný zámek, který1 nelze z vnitřní strany ovládat bezklíčovým způsobem.

4. Bezpečnostní visací zámek je vtsari zámek s tvrzeným třmenem, s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo s uzamykadm 
mechanismem odolným proti vyhmatání. Petlice l oka, jimiž procházejí třmeny visacích zámků, musí vykazovat 
mechanickou odolnost proti vloupání minimálně shodnou jako třmeny visarích zámků. Petlice a oka musí být z vnější 
přístupové strany upevněny nerozebíratelným spojem.

5. Bezpečnostní uzamykací systém je komplet, který tvoří bezpečnostní stavební (zadlabací) zámek, bezpečnostní cylindrická 
vložka a bezpečnostní kování. Kování nebo provedení bezpečnostní cylindrické vložky musí chránit vložku i proti odvrtání. 
Za bezpečnostní uzamykad systém Lze považovat 1 elektromechanický zámek, který splňuje požadavky na odolnost proti 
překonání uvedené v tomto odstavci

6. Dveřmi plnými se rozumí dveře, vrata, vjezdy (dále jen dveře) pevné konstrukce, zhotovené z materiáLu odolného proti 
vloupání (dřevo, plast, kov, sklo a jejich kombinace) o minimální tloušťce 40 mm nebo dveře BT 2 podle ČSN P ENV 1627. 
Dveře, které nevykazují dostatečnou odolnost proti vloupání (např. sololitové s výplní z papírové voštiny, dveře s výplni 
zhotovenou z palubek), musí být z vnitrní strany dodatečně zpevněny (např. celoplošně plechem o min. tloušťce 1 mm, 
ocelovými výztuhami dodatečnou montáží další mechanicky odolné vrstvy), instalací mříže apod.

7. Oplocením se ro2umí oplocení, které má ve všech místech požadovanou min. výšku (tedy i v místech, kde prochází 
oplocením např. potrubí vedené na povrchu), s maximálními otvory 6 x 6 cm a s případnou vrcholovou ochranou podle 
požadavku. Vzdálenost pevných opor (sloupů), jejich ukotveni a samotná montáž oplocení musí zabraňovat volnému vstupu, 
snadnému prolomení, podkopáni a podlezení

8. Prostranstvím se rozumí volné prostranství (areál, místo pojištění) celistvě ohraničené oplocením či pevnou 
bariérou; vstupy (dveře, vrata, vjezdy apod.) mají min. stejnou výšku jako požadované oplocení,

9. Fyzickou ostrahou je osoba starší 21 let, způsobilá k právním úkonům, bezúhonná, spolehlivá, fyzicky zdatná, psychicky 
odolná, která není pod vlivem alkoholu či jiných psychotropních nebo omamných látek Má požadovaný výcvik 
bezpečnostního a technického personálu a prošla odborným vzděláním a školením.

10 Zabezpečením prosklených částí oken, dveří a jiných technických otvorů s plochou větší než 600 cm2 se rozumí, že jakákoli 
okna, prosklené dveře nebo jejích Části, světlíky, větrací Šachty, výlohy, vitríny, prosklené stěny apod s plochou větší než 
600 cm3, které jsou níže než 2,5 m nad okolním terénem nebo 1,2 m od přístupové trasy (např. hromosvod, pevný požární 
žebřík, okno do nechráněného prostoru apod ), jsou zabezpečeny funkční mříží, jejíž ocelové prvky (pruty) jsou z plného 
materiálu, min průřezu 1 cm2, osová vzdálenost prutů mřížových ok max. 20 x 20 cm (nebo jiná vzdálenost 
nepřevyšující však hodnotu plochy čtverce 400 cm2). Mříž musí být dostatečně tuhá, odolná proti roztažení, pruty spojeny 
nerozebírateLně (svařením, snýtováním), z vnější strany musí být pevně, nerozebíratelným způsobem ukotvena (zazděna, 
zabetonována, připevněna) ve zdi nebo neotevíratelném rámu okna (či jiného otvoru) minimálně ve čtyřech kotevních 
bodech do hloubky min. 80 mm. Nebude-U mříž splňovat výše uvedené požadavky, bude pojistitel za funkční mříž považovat 
pouze takovou mříž, která má mechanickou odolnost proti vloupáni doloženou certifikátem a bude splňovat požadavky



min. BT3 podle ČSN P ENV 1627. Výše uvedené požadavky platí i pro mříže instalované v prostoru vstupních otvoru 
(dveří).

U prvků mechanických zábranných prostředků uvedených v odst. 1 až 5 (cylindrická vložka, kováni a zámky) je požadováno, aby 
jejich bezpečnostní úroveň byla ověřena certifikátem shody, vydaným certifikačním orgánem akreditovaným Českým 
institutem pro akreditaci (dále jen „ČIA") na základě zkoušek provedených akreditovanou zkušební laboratoři Bezpečnostní 
úroveň výrobku je dána jeho zařazením do příslušné bezpečnostní třídy (dále jen lfBT0 podle ČSN P ENV 1627. Pokud není uvedeno 
jinak, požaduje pojistitel výrobky zařazené min do BT 3 Odpovídá též zařazení výrobku do Pyramidy bezpečnosti - modrý pruh 
(vysoká ochrana). Nebude-li bezpečnostní úroveň výrobku ověřena certifikátem, popř. nebude-li tuto skutečnost možné ověřit, bude 
pojistitel za výrobky odpovídající výše uvedeným podmínkám považovat pouze takové, které splňují minimálně požadavky uvedené 
v odst. 1 až 5.

D 252 Výluka podzemních prací (1401)
Pojištění se nevztahuje na podzemní práce, budováni tunelů a s nimi související výkopové práce, ani na škody a újmy, které 
jsou jimi přímo nebo nepřímo způsobeny nebo jsou jejich následkem.

Doložka DCE 4 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401) 
Ujednává se, že škody způsobené katastrofickými pojistnými nebezpečími povodeň nebo záplava nastalé z jedné příčiny 
během 72 hodin, vichřicí nebo krupobitím nastalé z jedné příčiny během 48 hodin se považují za jednu pojistnou událost. 
Netýká se pojištění uŠLého zisku investora.



r

fcVttO**SKA UN»fc.
Evtopiky forxS pro roi*%
Op*M£*< program Zívofr. procured

Poddodavatelé

a) Jako oprávněný zástupce čestně prohlašuji, že výše uvedený dodavatel bude plnit část veřejné 
zakázky prostřednictvím následujících

Identifikační údaje 
poddodavotele

Kontaktní údaje 
poddodavotele (e-mail, tel.)

Popis věcného plnění, které bude 
poddodavatel zajišťovat

1. Ing. Stanislav Novák
IČ 62661663 Autorizovaný dozor

2. Dušan Trnka
IČ 72244372 Geodetické práce

b) Pokud zůstane tabulka nevyplněna, jako oprávněný zástupce čestně prohlašuji, že výše uvedený 
dodavatel provede veřejnou zakázku vlastními silami bez využití poddodavatelů.

Jako uchazeč o veřejnou zakázku čestně probíhají, že

jsem v plném rozsahu seznámen se zadávacími podmínkami, rozsahem a povahou části 
veřejné zakázky, na kterou podávám nabídku, že jsou mi známy veškeré podmínky nezbytné 
k její realizaci, před podáním nabídky jsem si vyjasnil všechna sporná ustanovení či nejasnosti 
a že se zadávacími podmínkami souhlasím a respektuji je,

veškeré údaje, informace, doklady a dokumenty, které jsem uvedl v nabídce, jsou pravdivé a 
odpovídají skutečnosti

přijímám veškeré zadávací, technické, obchodní a platební podmínky včetně Návrhu smlouvy 
o dílo (Příloha č. 3 ZD) stanovené v Zadávací dokumentaci a jejích přílohách.

v případě výběru v této veřejné zakázce uzavřu příslušnou smlouvu v souladu s Přílohou č. 3 
ZD (Návrh smlouvy o dílo) a se svou nabídkou,

nabídka podaná na výše uvedenou veřejnou zakázku má 46 stránek souborů.

Jméno a příjmení: Ing. Stanislav Brand, jednatel společnosti

Svým podpisem stvrzuji že výše uvedené údoje o dodavateli a nabídkové ceně jsou správné a závazné.

16


